Дело №1-99/2021

ПРИГОВОР

именем Российской Федерации

Санкт-Петербург 30 марта 2021 года

Судья Красногвардейского районного суда Санкт-Петербурга Мальцев А.Н.,

с участием: 

государственного обвинителя –старшего помощника прокурора Санкт-Петербурга – ФИО1,

подсудимого ФИО2,

защитника – адвоката Дорошенко Н.Н., представившей ордер Н №282342 и удостоверение №484, 

при секретаре - помощнике судьи – Микуцкой Н.А.,

рассмотрев в открытом судебном заседании материалы уголовного дела в отношении:

ФИО2, 

<

дата> рождения, уроженца 

<

адрес>, гражданина России, имеющего среднее образование, женатого, имеющего на иждивении несовершеннолетнего ребенка 

<

дата> рождения, работающего ИП «ФИО2», зарегистрированного по адресу: 

<

адрес>, проживающего по адресу: 

<

адрес>, не судимого,

обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного пунктом «б» части 4 статьи 158 УК РФ,

УСТАНОВИЛ:

Вину ФИО2 в совершении кражи, то есть тайного хищения чужого имущества в особо крупном размере, а именно:

не позднее 07.02.2019 года ФИО2, находясь в неустановленном следствием месте, имея корыстный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества - нефтепродуктов с территорий автомобильных заправочных станций (далее по тексту – АЗС), расположенных в г.Санкт-Петербурге и Ленинградской области, разработал план совершения преступления.

Согласно разработанному преступному плану, он (ФИО2), должен был установить на свое мобильное устройство программное обеспечение (мобильное приложение) «АЗС.GO» («АЗС.ГОУ») общества с ограниченной ответственностью «Газпромнефть - Центр» ИНН 

<

***> (далее по тексту – ООО, Общество), расположенного по адресу: 

<

...>, этаж 12, предназначенное для обеспечения доступа клиентов АЗС Общества к самостоятельному размещению заказа на приобретение нефтепродуктов в Автоматизированной системе управления (далее по тексту - АСУ) АЗС, посредством его оплаты безналичным электронным путем с дальнейшим формированием чека. Далее, он (ФИО2), используя ставшие известными ему (ФИО2), при неустановленных следствием обстоятельствах, технические недоработки мобильного приложения «АЗС.GO» («АЗС.ГОУ»), а также уязвимости в синхронизации взаимодействия между «QIWI кошельком» («КИВИ кошельком») КИВИ Банк (АО) и АСУ АЗС, планировал осуществлять тайное хищение нефтепродуктов, принадлежащих Обществу, путем совершения многократных запросов с мобильного устройства на их оплату, залив с колонки АЗС и последующую отмену оплаты заказа в течение короткого промежутка времени, реализовав тем самым программный сбой в работе мобильного приложения и механизм несписания денежных средств с его (ФИО2) «QIWI кошелька» («КИВИ кошелька»). 

Для реализации вышеуказанного преступного плана, он (ФИО2) не позднее 07.02.2019 установил на свое мобильное устройство неустановленной модели вышеуказанное программное обеспечение «АЗС.GO» («АЗС.ГОУ»). Приобрел в неустановленном месте «SIM-карту» («СИМ-карту») оператора сотовой связи ПАО «Вымпел-Коммуникации» («Билайн») с абонентским номером 

<

№>, и используя ее в мобильном устройстве «Samsung Galaxy A7» («Самсунг Гэлэкси А7»), зарегистрировал аккаунт в мобильном приложении «АЗС.GO» («АЗС.ГОУ»), в котором в качестве электронного почтового ящика указал зарегистрированный им (ФИО2) ящик - 

, в качестве мобильного телефона указал абонентский 

<

№>, а также «привязал» к указанному аккаунту созданный им 07.02.2019 (ФИО2) «QIWI кошелек» («КИВИ кошелек») «

<

№>», открытый в КИВИ Банк (АО), который выбрал в качестве способа оплаты пролитых нефтепродуктов. 

Далее, 08.02.2019 в период времени не позднее с 15 ч. 12 мин. по 15 ч. 15 мин., он (ФИО2), с целью хищения нефтепродуктов, действуя умышленно, из корыстных побуждений, находясь на территории АЗС №82 Общества, расположенной по адресу: 

<

...>, литера А, путем использования вышеуказанных технических недоработок мобильного приложения «АЗС.GO» («АЗС.ГОУ»), а также уязвимости в синхронизации взаимодействия между «QIWI кошельком» («КИВИ кошельком») КИВИ Банк (АО) и АСУ АЗС, осуществил залив 27,07 литров нефтепродуктов «АИ-92-К5», принадлежащих ООО «Газпромнефть – Центр», по фактической цене 34 рублей 02 копеек за 1 литр на общую сумму 920 рублей 92 копеек. Убедившись, что указанная сумма денежных средств не списалась с «QIWI кошелька» («КИВИ кошелька») «

<

№>», он (ФИО2) покинул колонку на территории АЗС, то есть похитил указанный объем топлива и распорядился похищенным имуществом по своему усмотрению, причинив тем самым Обществу материальный ущерб на вышеуказанную сумму.

В продолжение преступления, 09.02.2019 в период времени не позднее с 01 ч. 46 мин. по 01 ч. 49 мин., он (ФИО2), с целью хищения нефтепродуктов, действуя умышленно, из корыстных побуждений, находясь на территории АЗС №82 Общества, расположенной по адресу: 

<

...>, литера А, путем использования вышеуказанных технических недоработок мобильного приложения «АЗС.GO» («АЗС.ГОУ»), а также уязвимости в синхронизации взаимодействия между «QIWI кошельком» («КИВИ кошельком») КИВИ Банк (АО) и АСУ АЗС, осуществил залив 31,71 литров нефтепродуктов «АИ-92-К5», принадлежащих ООО «Газпромнефть - Центр», по фактической цене 34 рублей 02 копеек за 1 литр на общую сумму 1 078 рублей 77 копеек. Убедившись, что указанная сумма денежных средств не списалась с «QIWI кошелька» («КИВИ кошелька») «

<

№>», он (ФИО2) покинул колонку на территории АЗС, то есть похитил указанный объем топлива и распорядился похищенным имуществом по своему усмотрению, причинив тем самым Обществу материальный ущерб на вышеуказанную сумму.

В продолжение преступления, 10.02.2019 в период времени не позднее с 03 ч. 27 мин. по 03 ч. 31 мин., он (ФИО2), с целью хищения нефтепродуктов, действуя умышленно, из корыстных побуждений, находясь на территории АЗС №82 Общества, расположенной по адресу: 

<

...>, литера А, путем использования вышеуказанных технических недоработок мобильного приложения «АЗС.GO» («АЗС.ГОУ»), а также уязвимости в синхронизации взаимодействия между «QIWI кошельком» («КИВИ кошельком») КИВИ Банк (АО) и АСУ АЗС, осуществил залив в общем количестве 121,94 литров нефтепродуктов «АИ-92-К5», принадлежащих ООО «Газпромнефть - Центр», по фактической цене 34 рублей 02 копеек за 1 литр на общую сумму 4 148 рублей 39 копеек. Убедившись, что указанная сумма денежных средств не списалась с «QIWI кошелька» («КИВИ кошелька») «

<

№>», он (ФИО2) покинул колонку на территории АЗС, то есть похитил указанный объем топлива и распорядился похищенным имуществом по своему усмотрению, причинив тем самым Обществу материальный ущерб на вышеуказанную сумму.

В продолжение преступления, 10.02.2019 в период времени не позднее с 19 ч. 38 мин. по 19 ч. 39 мин., он (ФИО2), с целью хищения нефтепродуктов, действуя умышленно, из корыстных побуждений, находясь на территории АЗС №82 Общества, расположенной по адресу: 

<

...>, литера А, путем использования вышеуказанных технических недоработок мобильного приложения «АЗС.GO» («АЗС.ГОУ»), а также уязвимости в синхронизации взаимодействия между «QIWI кошельком» («КИВИ кошельком») КИВИ Банк (АО) и АСУ АЗС, осуществил залив в общем количестве 34,15 литров нефтепродуктов «АИ-92-К5», принадлежащих ООО «Газпромнефть - Центр», по фактической цене 34 рублей 02 копеек за 1 литр на общую сумму 1 161 рублей 78 копеек. Убедившись, что указанная сумма денежных средств не списалась с «QIWI кошелька» («КИВИ кошелька») «

<

№>», он (ФИО2) покинул колонку на территории АЗС, то есть похитил указанный объем топлива и распорядился похищенным имуществом по своему усмотрению, причинив тем самым Обществу материальный ущерб на вышеуказанную сумму. 

В продолжение преступления, 11.02.2019 в период времени не позднее с 20 ч. 24 мин. по 20 ч. 26 мин., он (ФИО2), с целью хищения нефтепродуктов, действуя умышленно, из корыстных побуждений, находясь на территории АЗС №63 Общества, расположенной по адресу: Ленинградская область, Всеволожский муниципальный район, Всеволожское городское поселение, 

<

...> + 200 м, путем использования вышеуказанных технических недоработок мобильного приложения «АЗС.GO» («АЗС.ГОУ»), а также уязвимости в синхронизации взаимодействия между «QIWI кошельком» («КИВИ кошельком») КИВИ Банк (АО) и АСУ АЗС, осуществил залив 19,53 литра нефтепродуктов «АИ-92-К5», принадлежащих ООО «Газпромнефть - Центр», по фактической цене 34 рублей 04 копеек за 1 литр на общую сумму 664 рублей 80 копеек. Убедившись, что указанная сумма денежных средств не списалась с «QIWI кошелька» («КИВИ кошелька») «

<

№>», он (ФИО2) покинул колонку на территории АЗС, то есть похитил указанный объем топлива и распорядился похищенным имуществом по своему усмотрению, причинив тем самым Обществу материальный ущерб на вышеуказанную сумму.

В продолжение преступления, 12.02.2019 в период времени не позднее с 13 ч. 03 мин. по 13 ч. 04 мин., он (ФИО2), с целью хищения нефтепродуктов, действуя умышленно, из корыстных побуждений, находясь на территории АЗС №38 Общества, расположенной по адресу: 

<

...>, литера А, путем использования вышеуказанных технических недоработок мобильного приложения «АЗС.GO» («АЗС.ГОУ»), а также уязвимости в синхронизации взаимодействия между «QIWI кошельком» («КИВИ кошельком») КИВИ Банк (АО) и АСУ АЗС, осуществил залив 2,48 литров нефтепродуктов «АИ-92-К5» по фактической цене 33 рублей 79 копеек за 1 литр, принадлежащих ООО «Газпромнефть - Центр», на общую сумму 83 рублей 79 копеек. Убедившись, что указанная сумма денежных средств не списалась с «QIWI кошелька» («КИВИ кошелька») «

<

№>», он (ФИО2) покинул колонку на территории АЗС, то есть похитил указанный объем топлива и распорядился похищенным имуществом по своему усмотрению, причинив тем самым Обществу материальный ущерб на вышеуказанную сумму.

В продолжение преступления, 12.02.2019 в период времени не позднее с 13 ч. 04 мин. по 13 ч. 06 мин., он (ФИО2), с целью хищения нефтепродуктов, действуя умышленно, из корыстных побуждений, находясь на территории АЗС №38 Общества, расположенной по адресу: 

<

...>, литера А, путем использования вышеуказанных технических недоработок мобильного приложения «АЗС.GO» («АЗС.ГОУ»), а также уязвимости в синхронизации взаимодействия между «QIWI кошельком» («КИВИ кошельком») КИВИ Банк (АО) и АСУ АЗС, осуществил залив 25,15 литров нефтепродуктов «АИ-95-К5» по фактической цене 34 рублей 86 копеек за 1 литр, принадлежащих ООО «Газпромнефть - Центр», на общую сумму 876 рублей 72 копеек. Убедившись, что указанная сумма денежных средств не списалась с «QIWI кошелька» («КИВИ кошелька») «

<

№>», он (ФИО2) покинул колонку на территории АЗС, то есть похитил указанный объем топлива и распорядился похищенным имуществом по своему усмотрению, причинив тем самым Обществу материальный ущерб на вышеуказанную сумму.

В продолжение преступления, 12.02.2019 в период времени не позднее с 21 ч. 32 мин. по 21 ч. 34 мин., он (ФИО2), с целью хищения нефтепродуктов, действуя умышленно, из корыстных побуждений, находясь на территории АЗС №63 Общества, расположенной по адресу: Ленинградская область, Всеволожский муниципальный район, Всеволожское городское поселение, 

<

...> + 200 м, путем использования вышеуказанных технических недоработок мобильного приложения «АЗС.GO» («АЗС.ГОУ»), а также уязвимости в синхронизации взаимодействия между «QIWI кошельком» («КИВИ кошельком») КИВИ Банк (АО) и АСУ АЗС, осуществил залив 24,42 литров нефтепродуктов «АИ-92-К5», принадлежащих ООО «Газпромнефть - Центр», по фактической цене 33 рублей 82 копеек за 1 литр на общую сумму 825 рублей 88 копеек. Убедившись, что указанная сумма денежных средств не списалась с «QIWI кошелька» («КИВИ кошелька») «

<

№>», он (ФИО2) покинул колонку на территории АЗС, то есть похитил указанный объем топлива и распорядился похищенным имуществом по своему усмотрению, причинив тем самым Обществу материальный ущерб на вышеуказанную сумму.

В продолжение преступления, 13.02.2019 в период времени не позднее с 20 ч. 56 мин. по 20 ч. 58 мин., он (ФИО2), с целью хищения нефтепродуктов, действуя умышленно, из корыстных побуждений, находясь на территории АЗС №63 Общества, расположенной по адресу: Ленинградская область, Всеволожский муниципальный район, Всеволожское городское поселение, 

<

...> + 200 м, путем использования вышеуказанных технических недоработок мобильного приложения «АЗС.GO» («АЗС.ГОУ»), а также уязвимости в синхронизации взаимодействия между «QIWI кошельком» («КИВИ кошельком») КИВИ Банк (АО) и АСУ АЗС, осуществил залив 24,42 литров нефтепродуктов «АИ-92-К5», принадлежащих ООО «Газпромнефть - Центр», по фактической цене 33 рублей 82 копеек за 1 литр на общую сумму 825 рублей 88 копеек. Убедившись, что указанная сумма денежных средств не списалась с «QIWI кошелька» («КИВИ кошелька») «

<

№>», он (ФИО2) покинул колонку на территории АЗС, то есть похитил указанный объем топлива и распорядился похищенным имуществом по своему усмотрению, причинив тем самым Обществу материальный ущерб на вышеуказанную сумму.

В продолжение преступления, 15.02.2019 в период времени не позднее с 15 ч. 51 мин. по 15 ч. 53 мин., он (ФИО2), с целью хищения нефтепродуктов, действуя умышленно, из корыстных побуждений, находясь на территории АЗС №38 Общества, расположенной по адресу: 

<

...>, литера А, путем использования вышеуказанных технических недоработок мобильного приложения «АЗС.GO» («АЗС.ГОУ»), а также уязвимости в синхронизации взаимодействия между «QIWI кошельком» («КИВИ кошельком») КИВИ Банк (АО) и АСУ АЗС, осуществил залив 19,87 литров нефтепродуктов «АИ-92-К5», принадлежащих ООО «Газпромнефть - Центр», по фактической цене 33 рублей 42 копеек за 1 литр на общую сумму 664 рублей 05 копеек. Убедившись, что указанная сумма денежных средств не списалась с «QIWI кошелька» («КИВИ кошелька») «

<

№>», он (ФИО2) покинул колонку на территории АЗС, то есть похитил указанный объем топлива и распорядился похищенным имуществом по своему усмотрению, причинив тем самым Обществу материальный ущерб на вышеуказанную сумму.

В продолжение преступления, 16.02.2019 в период времени не позднее с 15 ч. 24 мин. по 15 ч. 27 мин., он (ФИО2), с целью хищения нефтепродуктов, действуя умышленно, из корыстных побуждений, находясь на территории АЗС №38 Общества, расположенной по адресу: 

<

...>, литера А, путем использования вышеуказанных технических недоработок мобильного приложения «АЗС.GO» («АЗС.ГОУ»), а также уязвимости в синхронизации взаимодействия между «QIWI кошельком» («КИВИ кошельком») КИВИ Банк (АО) и АСУ АЗС, осуществил залив 32,30 литров нефтепродуктов «АИ-92-К5», принадлежащих ООО «Газпромнефть - Центр», по фактической цене 34 рублей 42 копеек за 1 литр на общую сумму 1 111 рублей 76 копеек. Убедившись, что указанная сумма денежных средств не списалась с «QIWI кошелька» («КИВИ кошелька») «

<

№>», он (ФИО2) покинул колонку на территории АЗС, то есть похитил указанный объем топлива и распорядился похищенным имуществом по своему усмотрению, причинив тем самым Обществу материальный ущерб на вышеуказанную сумму.

В продолжение преступления, 17.02.2019 в период времени не позднее с 03 ч. 37 мин. по 03 ч. 39 мин., он (ФИО2), с целью хищения нефтепродуктов, действуя умышленно, из корыстных побуждений, находясь на территории АЗС №63 Общества, расположенной по адресу: Ленинградская область, Всеволожский муниципальный район, Всеволожское городское поселение, 

<

...> + 200 м, путем использования вышеуказанных технических недоработок мобильного приложения «АЗС.GO» («АЗС.ГОУ»), а также уязвимости в синхронизации взаимодействия между «QIWI кошельком» («КИВИ кошельком») КИВИ Банк (АО) и АСУ АЗС, осуществил залив 24,42 литра нефтепродуктов «АИ-92-К5», принадлежащих ООО «Газпромнефть - Центр», по фактической цене 33 рублей 45 копеек за 1 литр на общую сумму 816 рублей 84 копеек. Убедившись, что указанная сумма денежных средств не списалась с «QIWI кошелька» («КИВИ кошелька») «

<

№>», он (ФИО2) покинул колонку на территории АЗС, то есть похитил указанный объем топлива и распорядился похищенным имуществом по своему усмотрению, причинив тем самым Обществу материальный ущерб на вышеуказанную сумму.

В продолжение преступления, 18.02.2019 в период времени не позднее с 15 ч. 39 мин. по 15 ч. 43 мин., он (ФИО2), с целью хищения нефтепродуктов, действуя умышленно, из корыстных побуждений, находясь на территории АЗС №38 Общества, расположенной по адресу: 

<

...>, литера А, путем использования вышеуказанных технических недоработок мобильного приложения «АЗС.GO» («АЗС.ГОУ»), а также уязвимости в синхронизации взаимодействия между «QIWI кошельком» («КИВИ кошельком») КИВИ Банк (АО) и АСУ АЗС, осуществил залив 37,26 литров нефтепродуктов «АИ-92-К5», принадлежащих ООО «Газпромнефть - Центр», по фактической цене 33 рублей 42 копеек за 1 литр на общую сумму 1 245 рублей 22 копеек. Убедившись, что указанная сумма денежных средств не списалась с «QIWI кошелька» («КИВИ кошелька») «

<

№>», он (ФИО2) покинул колонку на территории АЗС, то есть похитил указанный объем топлива и распорядился похищенным имуществом по своему усмотрению, причинив тем самым Обществу материальный ущерб на вышеуказанную сумму.

В продолжение преступления, 19.02.2019 в период времени не позднее с 17 ч. 26 мин. по 17 ч. 28 мин., он (ФИО2), с целью хищения нефтепродуктов, действуя умышленно, из корыстных побуждений, находясь на территории АЗС №9 Общества, расположенной по адресу: г. Санкт-Петербург, 

<

...>, литера А, путем использования вышеуказанных технических недоработок мобильного приложения «АЗС.GO» («АЗС.ГОУ»), а также уязвимости в синхронизации взаимодействия между «QIWI кошельком» («КИВИ кошельком») КИВИ Банк (АО) и АСУ АЗС, осуществил залив 24,07 литров нефтепродуктов «АИ-92-К5» по фактической цене 33 рублей 47 копеек за 1 литр, принадлежащих ООО «Газпромнефть - Центр», на общую сумму 805 рублей 62 копеек. Убедившись, что указанная сумма денежных средств не списалась с «QIWI кошелька» («КИВИ кошелька») «

<

№>», он (ФИО2) покинул колонку на территории АЗС, то есть похитил указанный объем топлива и распорядился похищенным имуществом по своему усмотрению, причинив тем самым Обществу материальный ущерб на вышеуказанную сумму.

В продолжение преступления, 19.02.2019 в период времени не позднее с 17 ч. 38 мин. по 17 ч. 42 мин., он (ФИО2), с целью хищения нефтепродуктов, действуя умышленно, из корыстных побуждений, находясь на территории АЗС №9 Общества, расположенной по адресу: г. Санкт-Петербург, 

<

...>, литера А, путем использования вышеуказанных технических недоработок мобильного приложения «АЗС.GO» («АЗС.ГОУ»), а также уязвимости в синхронизации взаимодействия между «QIWI кошельком» («КИВИ кошельком») КИВИ Банк (АО) и АСУ АЗС, осуществил залив 172,09 литра нефтепродуктов «ДТ-З-К5 ФИО3» по фактической цене 43 рублей 55 копеек за 1 литр, принадлежащих ООО «Газпромнефть - Центр», на общую сумму 7 494 рублей 51 копеек. Убедившись, что указанная сумма денежных средств не списалась с «QIWI кошелька» («КИВИ кошелька») «

<

№>», он (ФИО2) покинул колонку на территории АЗС, то есть похитил указанный объем топлива и распорядился похищенным имуществом по своему усмотрению, причинив тем самым Обществу материальный ущерб на вышеуказанную сумму.

В продолжение преступления, 20.02.2019 в период времени не позднее с 15 ч. 19 мин. по 15 ч. 20 мин., он (ФИО2), с целью хищения нефтепродуктов, действуя умышленно, из корыстных побуждений, находясь на территории АЗС №9 Общества, расположенной по адресу: г. Санкт-Петербург, 

<

...>, литера А, путем использования вышеуказанных технических недоработок мобильного приложения «АЗС.GO» («АЗС.ГОУ»), а также уязвимости в синхронизации взаимодействия между «QIWI кошельком» («КИВИ кошельком») КИВИ Банк (АО) и АСУ АЗС, осуществил залив 19,25 литров нефтепродуктов «АИ-92-К5» по фактической цене 33 рублей 47 копеек за 1 литр, принадлежащих ООО «Газпромнефть - Центр», на общую сумму 644 рублей 29 копеек. Убедившись, что указанная сумма денежных средств не списалась с «QIWI кошелька» («КИВИ кошелька») «

<

№>», он (ФИО2) покинул колонку на территории АЗС, то есть похитил указанный объем топлива и распорядился похищенным имуществом по своему усмотрению, причинив тем самым Обществу материальный ущерб на вышеуказанную сумму.

В продолжение преступления, 20.02.2019 в период времени не позднее с 15 ч. 24 мин. по 15 ч. 43 мин., он (ФИО2), с целью хищения нефтепродуктов, действуя умышленно, из корыстных побуждений, находясь на территории АЗС №9 Общества, расположенной по адресу: г. Санкт-Петербург, 

<

...>, литера А, путем использования вышеуказанных технических недоработок мобильного приложения «АЗС.GO» («АЗС.ГОУ»), а также уязвимости в синхронизации взаимодействия между «QIWI кошельком» («КИВИ кошельком») КИВИ Банк (АО) и АСУ АЗС, осуществил залив 604,18 литра нефтепродуктов «ДТ-З-К5 ФИО3» по фактической цене 43 рублей 72 копеек за 1 литр, принадлежащих ООО «Газпромнефть - Центр», на общую сумму 26 414 рублей 74 копеек. Убедившись, что указанная сумма денежных средств не списалась с «QIWI кошелька» («КИВИ кошелька») «

<

№>», он (ФИО2) покинул колонку на территории АЗС, то есть похитил указанный объем топлива и распорядился похищенным имуществом по своему усмотрению, причинив тем самым Обществу материальный ущерб на вышеуказанную сумму.

В продолжение преступления, 21.02.2019 в период времени не позднее с 12 ч. 29 мин. по 12 ч. 30 мин., он (ФИО2), с целью хищения нефтепродуктов, действуя умышленно, из корыстных побуждений, находясь на территории АЗС №9 Общества, расположенной по адресу: г. Санкт-Петербург, 

<

...>, литера А, путем использования вышеуказанных технических недоработок мобильного приложения «АЗС.GO» («АЗС.ГОУ»), а также уязвимости в синхронизации взаимодействия между «QIWI кошельком» («КИВИ кошельком») КИВИ Банк (АО) и АСУ АЗС, осуществил залив 14,44 литров нефтепродуктов «АИ-92-К5» по фактической цене 33 рублей 47 копеек за 1 литр, принадлежащих ООО «Газпромнефть - Центр», на общую сумму 483 рублей 30 копеек. Убедившись, что указанная сумма денежных средств не списалась с «QIWI кошелька» («КИВИ кошелька») «

<

№>», он (ФИО2) покинул колонку на территории АЗС, то есть похитил указанный объем топлива и распорядился похищенным имуществом по своему усмотрению, причинив тем самым Обществу материальный ущерб на вышеуказанную сумму.

В продолжение преступления, 21.02.2019 в период времени не позднее с 12 ч. 56 мин. по 13 ч. 00 мин., он (ФИО2), с целью хищения нефтепродуктов, действуя умышленно, из корыстных побуждений, находясь на территории АЗС №9 Общества, расположенной по адресу: г. Санкт-Петербург, 

<

...>, литера А, путем использования вышеуказанных технических недоработок мобильного приложения «АЗС.GO» («АЗС.ГОУ»), а также уязвимости в синхронизации взаимодействия между «QIWI кошельком» («КИВИ кошельком») КИВИ Банк (АО) и АСУ АЗС, осуществил залив 600,00 литров нефтепродуктов «ДТ-З-К5 ФИО3» по фактической цене 43 рублей 72 копеек за 1 литр, принадлежащих ООО «Газпромнефть - Центр», на общую сумму 26 232 рублей 00 копеек. Убедившись, что указанная сумма денежных средств не списалась с «QIWI кошелька» («КИВИ кошелька») «

<

№>», он (ФИО2) покинул колонку на территории АЗС, то есть похитил указанный объем топлива и распорядился похищенным имуществом по своему усмотрению, причинив тем самым Обществу материальный ущерб на вышеуказанную сумму.

В продолжение преступления, 22.02.2019 в период времени не позднее с 13 ч. 21 мин. по 13 ч. 22 мин., он (ФИО2), с целью хищения нефтепродуктов, действуя умышленно, из корыстных побуждений, находясь на территории АЗС №9 Общества, расположенной по адресу: г. Санкт-Петербург, 

<

...>, литера А, путем использования вышеуказанных технических недоработок мобильного приложения «АЗС.GO» («АЗС.ГОУ»), а также уязвимости в синхронизации взаимодействия между «QIWI кошельком» («КИВИ кошельком») КИВИ Банк (АО) и АСУ АЗС, осуществил залив 26,47 литров нефтепродуктов «АИ-92-К5» по фактической цене 33 рублей 47 копеек за 1 литр, принадлежащих ООО «Газпромнефть - Центр», на общую сумму 885 рублей 95 копеек. Убедившись, что указанная сумма денежных средств не списалась с «QIWI кошелька» («КИВИ кошелька») «

<

№>», он (ФИО2) покинул колонку на территории АЗС, то есть похитил указанный объем топлива и распорядился похищенным имуществом по своему усмотрению, причинив тем самым Обществу материальный ущерб на вышеуказанную сумму.

В продолжение преступления, 22.02.2019 в период времени не позднее с 13 ч. 30 мин. по 13 ч. 57 мин., он (ФИО2), с целью хищения нефтепродуктов, действуя умышленно, из корыстных побуждений, находясь на территории АЗС №9 Общества, расположенной по адресу: г. Санкт-Петербург, 

<

...>, литера А, путем использования вышеуказанных технических недоработок мобильного приложения «АЗС.GO» («АЗС.ГОУ»), а также уязвимости в синхронизации взаимодействия между «QIWI кошельком» («КИВИ кошельком») КИВИ Банк (АО) и АСУ АЗС, осуществил залив 1 154,18 литров нефтепродуктов «ДТ-З-К5 ФИО3» по фактической цене 43 рублей 30 копеек за 1 литр, принадлежащих ООО «Газпромнефть - Центр», на общую сумму 49 975 рублей 99 копеек. Убедившись, что указанная сумма денежных средств не списалась с «QIWI кошелька» («КИВИ кошелька») «

<

№>», он (ФИО2) покинул колонку на территории АЗС, то есть похитил указанный объем топлива и распорядился похищенным имуществом по своему усмотрению, причинив тем самым Обществу материальный ущерб на вышеуказанную сумму.

В продолжение преступления, 24.02.2019 в период времени не позднее 17 ч. 45 мин. по 17 ч. 46 мин., он (ФИО2), с целью хищения нефтепродуктов, действуя умышленно, из корыстных побуждений, находясь на территории АЗС №63 Общества, расположенной по адресу: Ленинградская область, Всеволожский муниципальный район, Всеволожское городское поселение, 

<

...> + 200 м, путем использования вышеуказанных технических недоработок мобильного приложения «АЗС.GO» («АЗС.ГОУ»), а также уязвимости в синхронизации взаимодействия между «QIWI кошельком» («КИВИ кошельком») КИВИ Банк (АО) и АСУ АЗС, осуществил залив 45,66 литров нефтепродуктов «АИ-95-К5», принадлежащих ООО «Газпромнефть - Центр», по фактической цене 34 рублей 42 копеек за 1 литр на общую сумму 1 571 рублей 61 копеек. Убедившись, что указанная сумма денежных средств не списалась с «QIWI кошелька» («КИВИ кошелька») «

<

№>», он (ФИО2) покинул колонку на территории АЗС, то есть похитил указанный объем топлива и распорядился похищенным имуществом по своему усмотрению, причинив тем самым Обществу материальный ущерб на вышеуказанную сумму.

В продолжение преступления, 25.02.2019 в период времени не позднее с 12 ч. 22 мин. по 12 ч. 49 мин., он (ФИО2), с целью хищения нефтепродуктов, действуя умышленно, из корыстных побуждений, находясь на территории АЗС №9 Общества, расположенной по адресу: г. Санкт-Петербург, 

<

...>, литера А, путем использования вышеуказанных технических недоработок мобильного приложения «АЗС.GO» («АЗС.ГОУ»), а также уязвимости в синхронизации взаимодействия между «QIWI кошельком» («КИВИ кошельком») КИВИ Банк (АО) и АСУ АЗС, осуществил залив в общем количестве 379,96 литров нефтепродуктов «ДТ-З-К5 ФИО3», принадлежащих ООО «Газпромнефть - Центр», по фактической цене 43 рублей 30 копеек за 1 литр, на общую сумму 16 452 рублей 26 копеек. Убедившись, что указанная сумма денежных средств не списалась с «QIWI кошелька» («КИВИ кошелька») «

<

№>», он (ФИО2) покинул колонку на территории АЗС, то есть похитил указанный объем топлива и распорядился похищенным имуществом по своему усмотрению, причинив тем самым Обществу материальный ущерб на вышеуказанную сумму.

В продолжение преступления, 25.02.2019 в 14 ч. 21 мин. по 14 ч. 22 мин., он (ФИО2), с целью хищения нефтепродуктов, действуя умышленно, из корыстных побуждений, находясь на территории АЗС №101 Общества, расположенной по адресу: Ленинградская область, Тосненский муниципальный район, массив «Ушаки», уч. Никитино, уч. 182/1-2, путем использования вышеуказанных технических недоработок мобильного приложения «АЗС.GO» («АЗС.ГОУ»), а также уязвимости в синхронизации взаимодействия между «QIWI кошельком» («КИВИ кошельком») КИВИ Банк (АО) и АСУ АЗС, осуществил залив 2,43 литра нефтепродуктов «АИ-92-К5», принадлежащих ООО «Газпромнефть - Центр», по фактической цене 33 рублей 40 копеек за 1 литр, на общую сумму 81 рублей 16 копеек. Убедившись, что указанная сумма денежных средств не списалась с «QIWI кошелька» («КИВИ кошелька») «

<

№>», он (ФИО2) покинул колонку на территории АЗС, то есть похитил указанный объем топлива и распорядился похищенным имуществом по своему усмотрению, причинив тем самым Обществу материальный ущерб на вышеуказанную сумму.

В продолжение преступления, 25.02.2019 в период времени не позднее с 15 ч. 28 мин. по 15 ч. 59 мин., он (ФИО2), с целью хищения нефтепродуктов, действуя умышленно, из корыстных побуждений, находясь на территории АЗС №9 Общества, расположенной по адресу: г. Санкт-Петербург, 

<

...>, литера А, путем использования вышеуказанных технических недоработок мобильного приложения «АЗС.GO» («АЗС.ГОУ»), а также уязвимости в синхронизации взаимодействия между «QIWI кошельком» («КИВИ кошельком») КИВИ Банк (АО) и АСУ АЗС, осуществил залив в общем количестве 1 000,00 литров нефтепродуктов «ДТ-З-К5 ФИО3», принадлежащих ООО «Газпромнефть - Центр», по фактической цене 43 рублей 30 копеек за 1 литр, на общую сумму 43 300 рублей 00 копеек. Убедившись, что указанная сумма денежных средств не списалась с «QIWI кошелька» («КИВИ кошелька») «

<

№>», он (ФИО2) покинул колонку на территории АЗС, то есть похитил указанный объем топлива и распорядился похищенным имуществом по своему усмотрению, причинив тем самым Обществу материальный ущерб на вышеуказанную сумму.

В продолжение преступления, 26.02.2019 в период времени не позднее с 13 ч. 45 мин. по 13 ч. 46 мин., он (ФИО2), с целью хищения нефтепродуктов, действуя умышленно, из корыстных побуждений, находясь на территории АЗС №9 Общества, расположенной по адресу: г. Санкт-Петербург, 

<

...>, литера А, путем использования вышеуказанных технических недоработок мобильного приложения «АЗС.GO» («АЗС.ГОУ»), а также уязвимости в синхронизации взаимодействия между «QIWI кошельком» («КИВИ кошельком») КИВИ Банк (АО) и АСУ АЗС, осуществил залив 24,07 литров нефтепродуктов «АИ-92-К5» по фактической цене 33 рублей 47 копеек за 1 литр, принадлежащих ООО «Газпромнефть - Центр», на общую сумму 805 рублей 62 копеек. Убедившись, что указанная сумма денежных средств не списалась с «QIWI кошелька» («КИВИ кошелька») «

<

№>», он (ФИО2) покинул колонку на территории АЗС, то есть похитил указанный объем топлива и распорядился похищенным имуществом по своему усмотрению, причинив тем самым Обществу материальный ущерб на вышеуказанную сумму.

В продолжение преступления, 26.02.2019 в период времени не позднее с 13 ч. 47 мин. по 14 ч. 41 мин., он (ФИО2), с целью хищения нефтепродуктов, действуя умышленно, из корыстных побуждений, находясь на территории АЗС №9 Общества, расположенной по адресу: г. Санкт-Петербург, 

<

...>, литера А, путем использования вышеуказанных технических недоработок мобильного приложения «АЗС.GO» («АЗС.ГОУ»), а также уязвимости в синхронизации взаимодействия между «QIWI кошельком» («КИВИ кошельком») КИВИ Банк (АО) и АСУ АЗС, осуществил залив 504,18 литров нефтепродуктов «ДТ-З-К5 ФИО3» по фактической цене 43 рублей 30 копеек за 1 литр, принадлежащих ООО «Газпромнефть - Центр», на общую сумму 21 830 рублей 99 копеек. Убедившись, что указанная сумма денежных средств не списалась с «QIWI кошелька» («КИВИ кошелька») «

<

№>», он (ФИО2) покинул колонку на территории АЗС, то есть похитил указанный объем топлива и распорядился похищенным имуществом по своему усмотрению, причинив тем самым Обществу материальный ущерб на вышеуказанную сумму.

В продолжение преступления, 26.02.2019 в период времени не позднее с 17 ч. 05 мин. по 18 ч. 03 мин., он (ФИО2), с целью хищения нефтепродуктов, действуя умышленно, из корыстных побуждений, находясь на территории АЗС №9 Общества, расположенной по адресу: г. Санкт-Петербург, 

<

...>, литера А, путем использования вышеуказанных технических недоработок мобильного приложения «АЗС.GO» («АЗС.ГОУ»), а также уязвимости в синхронизации взаимодействия между «QIWI кошельком» («КИВИ кошельком») КИВИ Банк (АО) и АСУ АЗС, осуществил залив 828,34 литров нефтепродуктов «ДТ-З-К5 ФИО3», принадлежащих ООО «Газпромнефть - Центр», по фактической цене 43 рублей 30 копеек за 1 литр, на общую сумму 35 867 рублей 12 копеек. Убедившись, что указанная сумма денежных средств не списалась с «QIWI кошелька» («КИВИ кошелька») «

<

№>», он (ФИО2) покинул колонку на территории АЗС, то есть похитил указанный объем топлива и распорядился похищенным имуществом по своему усмотрению, причинив тем самым Обществу материальный ущерб на вышеуказанную сумму.

В продолжение преступления, 28.02.2019 в период времени не позднее с 11 ч. 00 мин. по 11 ч. 01 мин., он (ФИО2), с целью хищения нефтепродуктов, действуя умышленно, из корыстных побуждений, находясь на территории АЗС №9 Общества, расположенной по адресу: г. Санкт-Петербург, 

<

...>, литера А, путем использования вышеуказанных технических недоработок мобильного приложения «АЗС.GO» («АЗС.ГОУ»), а также уязвимости в синхронизации взаимодействия между «QIWI кошельком» («КИВИ кошельком») КИВИ Банк (АО) и АСУ АЗС, осуществил залив 11,07 литров нефтепродуктов «АИ-95-К5» по фактической цене 34 рублей 51 копеек за 1 литр, принадлежащих ООО «Газпромнефть - Центр», на общую сумму 382 рублей 02 копеек. Убедившись, что указанная сумма денежных средств не списалась с «QIWI кошелька» («КИВИ кошелька») «

<

№>», он (ФИО2) покинул колонку на территории АЗС, то есть похитил указанный объем топлива и распорядился похищенным имуществом по своему усмотрению, причинив тем самым Обществу материальный ущерб на вышеуказанную сумму.

В продолжение преступления, 28.02.2019 в период времени не позднее с 11 ч. 06 мин. по 11 ч. 28 мин., он (ФИО2), с целью хищения нефтепродуктов, действуя умышленно, из корыстных побуждений, находясь на территории АЗС №9 Общества, расположенной по адресу: г. Санкт-Петербург, 

<

...>, литера А, путем использования вышеуказанных технических недоработок мобильного приложения «АЗС.GO» («АЗС.ГОУ»), а также уязвимости в синхронизации взаимодействия между «QIWI кошельком» («КИВИ кошельком») КИВИ Банк (АО) и АСУ АЗС, осуществил залив 504,16 литров нефтепродуктов «ДТ-З-К5 ФИО3» по фактической цене 42 рублей 89 копеек за 1 литр, принадлежащих ООО «Газпромнефть - Центр», на общую сумму 21 623 рублей 42 копеек. Убедившись, что указанная сумма денежных средств не списалась с «QIWI кошелька» («КИВИ кошелька») «

<

№>», он (ФИО2) покинул колонку на территории АЗС, то есть похитил указанный объем топлива и распорядился похищенным имуществом по своему усмотрению, причинив тем самым Обществу материальный ущерб на вышеуказанную сумму.

В продолжение преступления, 28.02.2019 в период времени не позднее с 12 ч. 15 мин. по 12 ч. 16 мин., он (ФИО2), с целью хищения нефтепродуктов, действуя умышленно, из корыстных побуждений, находясь на территории АЗС №101 Общества, расположенной по адресу: Ленинградская область, Тосненский муниципальный район, массив «Ушаки», уч. Никитино, уч. 182/1-2, путем использования вышеуказанных технических недоработок мобильного приложения «АЗС.GO» («АЗС.ГОУ»), а также уязвимости в синхронизации взаимодействия между «QIWI кошельком» («КИВИ кошельком») КИВИ Банк (АО) и АСУ АЗС, осуществил залив 2,43 литров нефтепродуктов «АИ-92-К5» по фактической цене 33 рублей 40 копеек за 1 литр, принадлежащих ООО «Газпромнефть - Центр», на общую сумму 81 рублей 16 копеек. Убедившись, что указанная сумма денежных средств не списалась с «QIWI кошелька» («КИВИ кошелька») «

<

№>», он (ФИО2) покинул колонку на территории АЗС, то есть похитил указанный объем топлива и распорядился похищенным имуществом по своему усмотрению, причинив тем самым Обществу материальный ущерб на вышеуказанную сумму.

В продолжение преступления, 28.02.2019 в период времени не позднее с 12 ч. 28 мин. по 12 ч. 30 мин., он (ФИО2), с целью хищения нефтепродуктов, действуя умышленно, из корыстных побуждений, находясь на территории АЗС №101 Общества, расположенной по адресу: Ленинградская область, Тосненский муниципальный район, массив «Ушаки», уч. Никитино, уч. 182/1-2, путем использования вышеуказанных технических недоработок мобильного приложения «АЗС.GO» («АЗС.ГОУ»), а также уязвимости в синхронизации взаимодействия между «QIWI кошельком» («КИВИ кошельком») КИВИ Банк (АО) и АСУ АЗС, осуществил залив 152,10 литров нефтепродуктов «ДТ-З-К5 ФИО3» по фактической цене 42 рублей 92 копеек за 1 литр, принадлежащих ООО «Газпромнефть - Центр», на общую сумму 6 528 рублей 13 копеек. Убедившись, что указанная сумма денежных средств не списалась с «QIWI кошелька» («КИВИ кошелька») «

<

№>», он (ФИО2) покинул колонку на территории АЗС, то есть похитил указанный объем топлива и распорядился похищенным имуществом по своему усмотрению, причинив тем самым Обществу материальный ущерб на вышеуказанную сумму.

В продолжение преступления, 02.03.2019 в период не позднее с 18 ч. 14 мин. по 18 ч. 15 мин., он (ФИО2), с целью хищения нефтепродуктов, действуя умышленно, из корыстных побуждений, находясь на территории АЗС №63 Общества, расположенной по адресу: Ленинградская область, Всеволожский муниципальный район, Всеволожское городское поселение, 

<

...> + 200 м, путем использования вышеуказанных технических недоработок мобильного приложения «АЗС.GO» («АЗС.ГОУ»), а также уязвимости в синхронизации взаимодействия между «QIWI кошельком» («КИВИ кошельком») КИВИ Банк (АО) и АСУ АЗС, осуществил залив 34,19 литров нефтепродуктов «АИ-92-К5», принадлежащих ООО «Газпромнефть - Центр», по фактической цене 33 рублей 45 копеек, на общую сумму 1 143 рублей 65 копеек. Убедившись, что указанная сумма денежных средств не списалась с «QIWI кошелька» («КИВИ кошелька») «

<

№>», он (ФИО2) покинул колонку на территории АЗС, то есть похитил указанный объем топлива и распорядился похищенным имуществом по своему усмотрению, причинив тем самым Обществу материальный ущерб на вышеуказанную сумму.

В продолжение преступления, 04.03.2019 в период времени не позднее с 11 ч. 00 мин. по 11 ч. 01 мин., он (ФИО2), с целью хищения нефтепродуктов, действуя умышленно, из корыстных побуждений, находясь на территории АЗС №46 Общества, расположенной по адресу: 

<

...>, литера А, путем использования вышеуказанных технических недоработок мобильного приложения «АЗС.GO» («АЗС.ГОУ»), а также уязвимости в синхронизации взаимодействия между «QIWI кошельком» («КИВИ кошельком») КИВИ Банк (АО) и АСУ АЗС, осуществил залив 12,09 литров нефтепродуктов «АИ-92-К5» по фактической цене 33 рублей 43 копеек за 1 литр, принадлежащих ООО «Газпромнефть - Центр», на общую сумму 404 рублей 16 копеек. Убедившись, что указанная сумма денежных средств не списалась с «QIWI кошелька» («КИВИ кошелька») «

<

№>», он (ФИО2) покинул колонку на территории АЗС, то есть похитил указанный объем топлива и распорядился похищенным имуществом по своему усмотрению, причинив тем самым Обществу материальный ущерб на вышеуказанную сумму.

В продолжение преступления, 04.03.2019 в период времени не позднее с 11 ч. 04 мин. по 11 ч. 29 мин., он (ФИО2), с целью хищения нефтепродуктов, действуя умышленно, из корыстных побуждений, находясь на территории АЗС №46 Общества, расположенной по адресу: 

<

...>, литера А, путем использования вышеуказанных технических недоработок мобильного приложения «АЗС.GO» («АЗС.ГОУ»), а также уязвимости в синхронизации взаимодействия между «QIWI кошельком» («КИВИ кошельком») КИВИ Банк (АО) и АСУ АЗС, осуществил залив 610,60 литров нефтепродуктов «ДТ-Е-К5 ФИО3» по фактической цене 41 рублей 17 копеек за 1 литр, принадлежащих ООО «Газпромнефть - Центр», на общую сумму 25 138 рублей 40 копеек. Убедившись, что указанная сумма денежных средств не списалась с «QIWI кошелька» («КИВИ кошелька») «

<

№>», он (ФИО2) покинул колонку на территории АЗС, то есть похитил указанный объем топлива и распорядился похищенным имуществом по своему усмотрению, причинив тем самым Обществу материальный ущерб на вышеуказанную сумму.

В продолжение преступления, 04.03.2019 в период времени не позднее с 13 ч. 59 мин. по 14 ч. 00 мин., он (ФИО2), с целью хищения нефтепродуктов, действуя умышленно, из корыстных побуждений, находясь на территории АЗС №9 Общества, расположенной по адресу: г. Санкт-Петербург, 

<

...>, литера А, путем использования вышеуказанных технических недоработок мобильного приложения «АЗС.GO» («АЗС.ГОУ»), а также уязвимости в синхронизации взаимодействия между «QIWI кошельком» («КИВИ кошельком») КИВИ Банк (АО) и АСУ АЗС, осуществил залив 2,41 литров нефтепродуктов «АИ-92-К5» по фактической цене 33 рублей 47 копеек за 1 литр, принадлежащих ООО «Газпромнефть - Центр», на общую сумму 80 рублей 66 копеек. Убедившись, что указанная сумма денежных средств не списалась с «QIWI кошелька» («КИВИ кошелька») «

<

№>», он (ФИО2) покинул колонку на территории АЗС, то есть похитил указанный объем топлива и распорядился похищенным имуществом по своему усмотрению, причинив тем самым Обществу материальный ущерб на вышеуказанную сумму.

В продолжение преступления, 04.03.2019 в период времени не позднее с 14 ч. 14 мин. по 14 ч. 23 мин., он (ФИО2), с целью хищения нефтепродуктов, действуя умышленно, из корыстных побуждений, находясь на территории АЗС №9 Общества, расположенной по адресу: г. Санкт-Петербург, 

<

...>, литера А, путем использования вышеуказанных технических недоработок мобильного приложения «АЗС.GO» («АЗС.ГОУ»), а также уязвимости в синхронизации взаимодействия между «QIWI кошельком» («КИВИ кошельком») КИВИ Банк (АО) и АСУ АЗС, осуществил залив 232,08 литров нефтепродуктов «ДТ-З-К5 ФИО3» по фактической цене 42 рублей 89 копеек за 1 литр, принадлежащих ООО «Газпромнефть - Центр», на общую сумму 9 953 рублей 91 копеек. Убедившись, что указанная сумма денежных средств не списалась с «QIWI кошелька» («КИВИ кошелька») «

<

№>», он (ФИО2) покинул колонку на территории АЗС, то есть похитил указанный объем топлива и распорядился похищенным имуществом по своему усмотрению, причинив тем самым Обществу материальный ущерб на вышеуказанную сумму.

В продолжение преступления, 05.03.2019 в период не позднее с 12 ч. 54 мин. по 12 ч. 55 мин., он (ФИО2), с целью хищения нефтепродуктов, действуя умышленно, из корыстных побуждений, находясь на территории АЗС №9 Общества, расположенной по адресу: г. Санкт-Петербург, 

<

...>, литера А, путем использования вышеуказанных технических недоработок мобильного приложения «АЗС.GO» («АЗС.ГОУ»), а также уязвимости в синхронизации взаимодействия между «QIWI кошельком» («КИВИ кошельком») КИВИ Банк (АО) и АСУ АЗС, осуществил залив 19,25 литров нефтепродуктов «АИ-92-К5», принадлежащих ООО «Газпромнефть - Центр», по фактической цене 33 рублей 47 копеек за 1 литр, на общую сумму 644 рублей 29 копеек. Убедившись, что указанная сумма денежных средств не списалась с «QIWI кошелька» («КИВИ кошелька») «

<

№>», он (ФИО2) покинул колонку на территории АЗС, то есть похитил указанный объем топлива и распорядился похищенным имуществом по своему усмотрению, причинив тем самым Обществу материальный ущерб на вышеуказанную сумму.

В продолжение преступления, 05.03.2019 в период времени не позднее с 13 ч. 07 мин. по 13 ч. 21 мин., он (ФИО2), с целью хищения нефтепродуктов, действуя умышленно, из корыстных побуждений, находясь на территории АЗС №10 Общества, расположенной по адресу: г. Санкт-Петербург, 

<

...>, литера А, путем использования вышеуказанных технических недоработок мобильного приложения «АЗС.GO» («АЗС.ГОУ»), а также уязвимости в синхронизации взаимодействия между «QIWI кошельком» («КИВИ кошельком») КИВИ Банк (АО) и АСУ АЗС, осуществил залив 802,09 литров нефтепродуктов «ДТ-З-К5 ФИО3», принадлежащих ООО «Газпромнефть - Центр», по фактической цене 42 рублей 92 копеек за 1 литр, на общую сумму 34 425 рублей 70 копеек. Убедившись, что указанная сумма денежных средств не списалась с «QIWI кошелька» («КИВИ кошелька») «

<

№>», он (ФИО2) покинул колонку на территории АЗС, то есть похитил указанный объем топлива и распорядился похищенным имуществом по своему усмотрению, причинив тем самым Обществу материальный ущерб на вышеуказанную сумму.

В продолжение преступления, 06.03.2019 в период не позднее с 09 ч. 36 мин. по 09 ч. 37 мин., он (ФИО2), с целью хищения нефтепродуктов, действуя умышленно, из корыстных побуждений, находясь на территории АЗС №43 Общества, расположенной по адресу: 

<

...>, литера А, путем использования вышеуказанных технических недоработок мобильного приложения «АЗС.GO» («АЗС.ГОУ»), а также уязвимости в синхронизации взаимодействия между «QIWI кошельком» («КИВИ кошельком») КИВИ Банк (АО) и АСУ АЗС, осуществил залив 16,51 литров нефтепродуктов «АИ-92-К5», принадлежащих ООО «Газпромнефть - Центр», по фактической цене 33 рублей 15 копеек за 1 литр, на общую сумму 547 рублей 30 копеек. Убедившись, что указанная сумма денежных средств не списалась с «QIWI кошелька» («КИВИ кошелька») «

<

№>», он (ФИО2) покинул колонку на территории АЗС, то есть похитил указанный объем топлива и распорядился похищенным имуществом по своему усмотрению, причинив тем самым Обществу материальный ущерб на вышеуказанную сумму.

В продолжение преступления, 06.03.2019 в период времени не позднее с 11 ч. 29 мин. по 13 ч. 11 мин., он (ФИО2), с целью хищения нефтепродуктов, действуя умышленно, из корыстных побуждений, находясь на территории АЗС №9 Общества, расположенной по адресу: г. Санкт-Петербург, 

<

...>, литера А, путем использования вышеуказанных технических недоработок мобильного приложения «АЗС.GO» («АЗС.ГОУ»), а также уязвимости в синхронизации взаимодействия между «QIWI кошельком» («КИВИ кошельком») КИВИ Банк (АО) и АСУ АЗС, осуществил залив в общем количестве 1 799,98 литров нефтепродуктов «ДТ-З-К5 ФИО3», принадлежащих ООО «Газпромнефть - Центр», по фактической цене 42 рублей 89 копеек за 1 литр, на общую сумму 77 201 рублей 14 копеек. Убедившись, что указанная сумма денежных средств не списалась с «QIWI кошелька» («КИВИ кошелька») «

<

№>», он (ФИО2) покинул колонку на территории АЗС, то есть похитил указанный объем топлива и распорядился похищенным имуществом по своему усмотрению, причинив тем самым Обществу материальный ущерб на вышеуказанную сумму.

В продолжение преступления, 07.03.2019 в период времени не позднее с 10 ч. 03 мин. по 10 ч. 54 мин., он (ФИО2), с целью хищения нефтепродуктов, действуя умышленно, из корыстных побуждений, находясь на территории АЗС №9 Общества, расположенной по адресу: г. Санкт-Петербург, 

<

...>, литера А, путем использования вышеуказанных технических недоработок мобильного приложения «АЗС.GO» («АЗС.ГОУ»), а также уязвимости в синхронизации взаимодействия между «QIWI кошельком» («КИВИ кошельком») КИВИ Банк (АО) и АСУ АЗС, осуществил залив 1 089,99 литров нефтепродуктов «ДТ-З-К5 ФИО3», принадлежащих ООО «Газпромнефть - Центр», по фактической цене 42 рублей 89 копеек за 1 литр, на общую сумму 46 749 рублей 67 копеек. Убедившись, что указанная сумма денежных средств не списалась с «QIWI кошелька» («КИВИ кошелька») «

<

№>», он (ФИО2) покинул колонку на территории АЗС, то есть похитил указанный объем топлива и распорядился похищенным имуществом по своему усмотрению, причинив тем самым Обществу материальный ущерб на вышеуказанную сумму.

В продолжение преступления, 10.03.2019 в период не позднее с 19 ч. 23 мин. по 19 ч. 24 мин., он (ФИО2), с целью хищения нефтепродуктов, действуя умышленно, из корыстных побуждений, находясь на территории АЗС №63 Общества, расположенной по адресу: Ленинградская область, Всеволожский муниципальный район, Всеволожское городское поселение, 

<

...> + 200 м, путем использования вышеуказанных технических недоработок мобильного приложения «АЗС.GO» («АЗС.ГОУ»), а также уязвимости в синхронизации взаимодействия между «QIWI кошельком» («КИВИ кошельком») КИВИ Банк (АО) и АСУ АЗС, осуществил залив 29,30 литров нефтепродуктов «АИ-92-К5», принадлежащих ООО «Газпромнефть - Центр», по фактической цене 33 рублей 15 копеек за 1 литр, на общую сумму 971 рублей 29 копеек. Убедившись, что указанная сумма денежных средств не списалась с «QIWI кошелька» («КИВИ кошелька») «

<

№>», он (ФИО2) покинул колонку на территории АЗС, то есть похитил указанный объем топлива и распорядился похищенным имуществом по своему усмотрению, причинив тем самым Обществу материальный ущерб на вышеуказанную сумму.

В продолжение преступления, 10.03.2019 в период времени не позднее с 22 ч. 02 мин. по 22 ч. 19 мин., он (ФИО2), с целью хищения нефтепродуктов, действуя умышленно, из корыстных побуждений, находясь на территории АЗС №10 Общества, расположенной по адресу: г. Санкт-Петербург, 

<

...>, литера А, путем использования вышеуказанных технических недоработок мобильного приложения «АЗС.GO» («АЗС.ГОУ»), а также уязвимости в синхронизации взаимодействия между «QIWI кошельком» («КИВИ кошельком») КИВИ Банк (АО) и АСУ АЗС, осуществил залив 869,99 литров нефтепродуктов «ДТ-З-К5 ФИО3», принадлежащих ООО «Газпромнефть - Центр», по фактической цене 42 рублей 92 копеек за 1 литр, на общую сумму 37 339 рублей 97 копеек. Убедившись, что указанная сумма денежных средств не списалась с «QIWI кошелька» («КИВИ кошелька») «

<

№>», он (ФИО2) покинул колонку на территории АЗС, то есть похитил указанный объем топлива и распорядился похищенным имуществом по своему усмотрению, причинив тем самым Обществу материальный ущерб на вышеуказанную сумму.

В продолжение преступления, 11.03.2019 в период времени не позднее с 13 ч. 59 мин. по 14 ч. 00 мин., он (ФИО2), с целью хищения нефтепродуктов, действуя умышленно, из корыстных побуждений, находясь на территории АЗС №9 Общества, расположенной по адресу: г. Санкт-Петербург, 

<

...>, литера А, путем использования вышеуказанных технических недоработок мобильного приложения «АЗС.GO» («АЗС.ГОУ»), а также уязвимости в синхронизации взаимодействия между «QIWI кошельком» («КИВИ кошельком») КИВИ Банк (АО) и АСУ АЗС, осуществил залив 43,32 литров нефтепродуктов «АИ-92-К5» по фактической цене 33 рублей 17 копеек за 1 литр, принадлежащих ООО «Газпромнефть - Центр», на общую сумму 1 436 рублей 92 копеек. Убедившись, что указанная сумма денежных средств не списалась с «QIWI кошелька» («КИВИ кошелька») «

<

№>», он (ФИО2) покинул колонку на территории АЗС, то есть похитил указанный объем топлива и распорядился похищенным имуществом по своему усмотрению, причинив тем самым Обществу материальный ущерб на вышеуказанную сумму.

В продолжение преступления, 11.03.2019 в период времени не позднее с 14 ч. 19 мин. по 14 ч. 24 мин., он (ФИО2), с целью хищения нефтепродуктов, действуя умышленно, из корыстных побуждений, находясь на территории АЗС №9 Общества, расположенной по адресу: г. Санкт-Петербург, 

<

...>, литера А, путем использования вышеуказанных технических недоработок мобильного приложения «АЗС.GO» («АЗС.ГОУ»), а также уязвимости в синхронизации взаимодействия между «QIWI кошельком» («КИВИ кошельком») КИВИ Банк (АО) и АСУ АЗС, осуществил залив 400,00 литров нефтепродуктов «ДТ-З-К5 ФИО3» по фактической цене 42 рублей 89 копеек за 1 литр, принадлежащих ООО «Газпромнефть - Центр», на общую сумму 17 156 рублей 00 копеек. Убедившись, что указанная сумма денежных средств не списалась с «QIWI кошелька» («КИВИ кошелька») «

<

№>», он (ФИО2) покинул колонку на территории АЗС, то есть похитил указанный объем топлива и распорядился похищенным имуществом по своему усмотрению, причинив тем самым Обществу материальный ущерб на вышеуказанную сумму.

В продолжение преступления, 12.03.2019 в период не позднее с 11 ч. 37 мин. по 11 ч. 38 мин., он (ФИО2), с целью хищения нефтепродуктов, действуя умышленно, из корыстных побуждений, находясь на территории АЗС №9 Общества, расположенной по адресу: г. Санкт-Петербург, 

<

...>, литера А, путем использования вышеуказанных технических недоработок мобильного приложения «АЗС.GO» («АЗС.ГОУ»), а также уязвимости в синхронизации взаимодействия между «QIWI кошельком» («КИВИ кошельком») КИВИ Банк (АО) и АСУ АЗС, осуществил залив 2,21 литров нефтепродуктов «АИ-95-К5» по фактической цене 34 рублей 20 копеек за 1 литр, принадлежащих ООО «Газпромнефть – Центр», на общую сумму 75 рублей 58 копеек. Убедившись, что указанная сумма денежных средств не списалась с «QIWI кошелька» («КИВИ кошелька») «

<

№>», он (ФИО2) покинул колонку на территории АЗС, то есть похитил указанный объем топлива и распорядился похищенным имуществом по своему усмотрению, причинив тем самым Обществу материальный ущерб на вышеуказанную сумму.

В продолжение преступления, 12.03.2019 в период не позднее с 12 ч. 07 мин. по 12 ч. 17 мин., он (ФИО2), с целью хищения нефтепродуктов, действуя умышленно, из корыстных побуждений, находясь на территории АЗС №9 Общества, расположенной по адресу: г. Санкт-Петербург, 

<

...>, литера А, путем использования вышеуказанных технических недоработок мобильного приложения «АЗС.GO» («АЗС.ГОУ»), а также уязвимости в синхронизации взаимодействия между «QIWI кошельком» («КИВИ кошельком») КИВИ Банк (АО) и АСУ АЗС, осуществил залив 500,00 литров нефтепродуктов «ДТ-З-К5 ФИО3» по фактической цене 42 рублей 89 копеек за 1 литр, принадлежащих ООО «Газпромнефть - Центр», на общую сумму 21 445 рублей 00 копеек. Убедившись, что указанная сумма денежных средств не списалась с «QIWI кошелька» («КИВИ кошелька») «

<

№>», он (ФИО2) покинул колонку на территории АЗС, то есть похитил указанный объем топлива и распорядился похищенным имуществом по своему усмотрению, причинив тем самым Обществу материальный ущерб на вышеуказанную сумму.

В продолжение преступления, 12.03.2019 в период не позднее с 11 ч. 46 мин. по 14 ч. 05 мин., он (ФИО2), с целью хищения нефтепродуктов, действуя умышленно, из корыстных побуждений, находясь на территории АЗС №10 Общества, расположенной по адресу: г. Санкт-Петербург, 

<

...>, литера А, путем использования вышеуказанных технических недоработок мобильного приложения «АЗС.GO» («АЗС.ГОУ»), а также уязвимости в синхронизации взаимодействия между «QIWI кошельком» («КИВИ кошельком») КИВИ Банк (АО) и АСУ АЗС, осуществил залив 1 094,17 литров нефтепродуктов «ДТ-З-К5 ФИО3», принадлежащих ООО «Газпромнефть - Центр», по фактической цене 42 рублей 92 копеек за 1 литр, на общую сумму 46 961 рублей 77 копеек. Убедившись, что указанная сумма денежных средств не списалась с «QIWI кошелька» («КИВИ кошелька») «

<

№>», он (ФИО2) покинул колонку на территории АЗС, то есть похитил указанный объем топлива и распорядился похищенным имуществом по своему усмотрению, причинив тем самым Обществу материальный ущерб на вышеуказанную сумму.

В продолжение преступления, 14.03.2019 в период времени не позднее с 10 ч. 40 мин. по 10 ч. 41 мин., он (ФИО2), с целью хищения нефтепродуктов, действуя умышленно, из корыстных побуждений, находясь на территории АЗС №9 Общества, расположенной по адресу: г. Санкт-Петербург, 

<

...>, литера А, путем использования вышеуказанных технических недоработок мобильного приложения «АЗС.GO» («АЗС.ГОУ»), а также уязвимости в синхронизации взаимодействия между «QIWI кошельком» («КИВИ кошельком») КИВИ Банк (АО) и АСУ АЗС, осуществил залив 39,86 литров нефтепродуктов «АИ-95-К5» по фактической цене 33 рублей 45 копеек за 1 литр, принадлежащих ООО «Газпромнефть - Центр», на общую сумму 1 333 рублей 31 копеек. Убедившись, что указанная сумма денежных средств не списалась с «QIWI кошелька» («КИВИ кошелька») «

<

№>», он (ФИО2) покинул колонку на территории АЗС, то есть похитил указанный объем топлива и распорядился похищенным имуществом по своему усмотрению, причинив тем самым Обществу материальный ущерб на вышеуказанную сумму.

В продолжение преступления, 14.03.2019 в период не позднее с 10 ч. 54 мин. по 10 ч. 55 мин., он (ФИО2), с целью хищения нефтепродуктов, действуя умышленно, из корыстных побуждений, находясь на территории АЗС №10 Общества, расположенной по адресу: г. Санкт-Петербург, 

<

...>, литера А, путем использования вышеуказанных технических недоработок мобильного приложения «АЗС.GO» («АЗС.ГОУ»), а также уязвимости в синхронизации взаимодействия между «QIWI кошельком» («КИВИ кошельком») КИВИ Банк (АО) и АСУ АЗС, осуществил залив 200,00 литров нефтепродуктов «ДТ-З-К5 ФИО3», принадлежащих ООО «Газпромнефть - Центр», по фактической цене 42 рублей 50 копеек за 1 литр, на общую сумму 8 500 рублей 00 копеек. Убедившись, что указанная сумма денежных средств не списалась с «QIWI кошелька» («КИВИ кошелька») «

<

№>», он (ФИО2) покинул колонку на территории АЗС, то есть похитил указанный объем топлива и распорядился похищенным имуществом по своему усмотрению, причинив тем самым Обществу материальный ущерб на вышеуказанную сумму.

В продолжение преступления, 14.03.2019 в период не позднее с 11 ч. 11 мин. по 11 ч. 27 мин., он (ФИО2), с целью хищения нефтепродуктов, действуя умышленно, из корыстных побуждений, находясь на территории АЗС №10 Общества, расположенной по адресу: г. Санкт-Петербург, 

<

...>, литера А, путем использования вышеуказанных технических недоработок мобильного приложения «АЗС.GO» («АЗС.ГОУ»), а также уязвимости в синхронизации взаимодействия между «QIWI кошельком» («КИВИ кошельком») КИВИ Банк (АО) и АСУ АЗС, осуществил залив 602,09 литров нефтепродуктов «ДТ-З-К5 ФИО3», принадлежащих ООО «Газпромнефть - Центр», по фактической цене 42 рублей 50 копеек за 1 литр, на общую сумму 25 588 рублей 82 копеек. Убедившись, что указанная сумма денежных средств не списалась с «QIWI кошелька» («КИВИ кошелька») «

<

№>», он (ФИО2) покинул колонку на территории АЗС, то есть похитил указанный объем топлива и распорядился похищенным имуществом по своему усмотрению, причинив тем самым Обществу материальный ущерб на вышеуказанную сумму.

В продолжение преступления, 14.03.2019 в период времени не позднее с 11 ч. 59 мин. по 12 ч. 00 мин., он (ФИО2), с целью хищения нефтепродуктов, действуя умышленно, из корыстных побуждений, находясь на территории АЗС №9 Общества, расположенной по адресу: г. Санкт-Петербург, 

<

...>, литера А, путем использования вышеуказанных технических недоработок мобильного приложения «АЗС.GO» («АЗС.ГОУ»), а также уязвимости в синхронизации взаимодействия между «QIWI кошельком» («КИВИ кошельком») КИВИ Банк (АО) и АСУ АЗС, осуществил залив 200,00 литров нефтепродуктов «ДТ-З-К5 ФИО3» по фактической цене 42 рублей 47 копеек за 1 литр, принадлежащих ООО «Газпромнефть - Центр», на общую сумму 8 494 рублей 00 копеек. Убедившись, что указанная сумма денежных средств не списалась с «QIWI кошелька» («КИВИ кошелька») «

<

№>», он (ФИО2) покинул колонку на территории АЗС, то есть похитил указанный объем топлива и распорядился похищенным имуществом по своему усмотрению, причинив тем самым Обществу материальный ущерб на вышеуказанную сумму.

В продолжение преступления, 15.03.2019 в период времени не позднее с 09 ч. 52 мин. по 09 ч. 53 мин., он (ФИО2), с целью хищения нефтепродуктов, действуя умышленно, из корыстных побуждений, находясь на территории АЗС №9 Общества, расположенной по адресу: г. Санкт-Петербург, 

<

...>, литера А, путем использования вышеуказанных технических недоработок мобильного приложения «АЗС.GO» («АЗС.ГОУ»), а также уязвимости в синхронизации взаимодействия между «QIWI кошельком» («КИВИ кошельком») КИВИ Банк (АО) и АСУ АЗС, осуществил залив 33,22 литров нефтепродуктов «АИ-95-К5» по фактической цене 33 рублей 45 копеек за 1 литр, принадлежащих ООО «Газпромнефть – Центр», на общую сумму 1 111 рублей 20 копеек. Убедившись, что указанная сумма денежных средств не списалась с «QIWI кошелька» («КИВИ кошелька») «

<

№>», он (ФИО2) покинул колонку на территории АЗС, то есть похитил указанный объем топлива и распорядился похищенным имуществом по своему усмотрению, причинив тем самым Обществу материальный ущерб на вышеуказанную сумму.

В продолжение преступления, 15.03.2019 в период времени не позднее с 13 ч. 08 мин. по 13 ч. 09 мин., он (ФИО2), с целью хищения нефтепродуктов, действуя умышленно, из корыстных побуждений, находясь на территории АЗС №10 Общества, расположенной по адресу: г. Санкт-Петербург, 

<

...>, литера А, путем использования вышеуказанных технических недоработок мобильного приложения «АЗС.GO» («АЗС.ГОУ»), а также уязвимости в синхронизации взаимодействия между «QIWI кошельком» («КИВИ кошельком») КИВИ Банк (АО) и АСУ АЗС, осуществил залив 29,99 литров нефтепродуктов «ДТ-З-К5 ФИО3», принадлежащих ООО «Газпромнефть - Центр», по фактической цене 42 рублей 50 копеек за 1 литр, на общую сумму 1 274 рублей 57 копеек. Убедившись, что указанная сумма денежных средств не списалась с «QIWI кошелька» («КИВИ кошелька») «

<

№>», он (ФИО2) покинул колонку на территории АЗС, то есть похитил указанный объем топлива и распорядился похищенным имуществом по своему усмотрению, причинив тем самым Обществу материальный ущерб на вышеуказанную сумму.

В продолжение преступления, 15.03.2019 в период времени не позднее с 19 ч. 44 мин. по 19 ч. 45 мин., он (ФИО2), с целью хищения нефтепродуктов, действуя умышленно, из корыстных побуждений, находясь на территории АЗС №9 Общества, расположенной по адресу: г. Санкт-Петербург, 

<

...>, литера А, путем использования вышеуказанных технических недоработок мобильного приложения «АЗС.GO» («АЗС.ГОУ»), а также уязвимости в синхронизации взаимодействия между «QIWI кошельком» («КИВИ кошельком») КИВИ Банк (АО) и АСУ АЗС, осуществил залив 12,03 литров нефтепродуктов «АИ-92-К5» по фактической цене 32 рублей 72 копеек за 1 литр, принадлежащих ООО «Газпромнефть - Центр», на общую сумму 393 рублей 62 копеек. Убедившись, что указанная сумма денежных средств не списалась с «QIWI кошелька» («КИВИ кошелька») «

<

№>», он (ФИО2) покинул колонку на территории АЗС, то есть похитил указанный объем топлива и распорядился похищенным имуществом по своему усмотрению, причинив тем самым Обществу материальный ущерб на вышеуказанную сумму.

В продолжение преступления, 16.03.2019 в период времени не позднее с 09 ч. 55 мин. по 09 ч. 56 мин., он (ФИО2), с целью хищения нефтепродуктов, действуя умышленно, из корыстных побуждений, находясь на территории АЗС №9 Общества, расположенной по адресу: г. Санкт-Петербург, 

<

...>, литера А, путем использования вышеуказанных технических недоработок мобильного приложения «АЗС.GO» («АЗС.ГОУ»), а также уязвимости в синхронизации взаимодействия между «QIWI кошельком» («КИВИ кошельком») КИВИ Банк (АО) и АСУ АЗС, осуществил залив 36,10 литров нефтепродуктов «АИ-92-К5» по фактической цене 32 рублей 72 копеек за 1 литр, принадлежащих ООО «Газпромнефть - Центр», на общую сумму 1 181 рублей 19 копеек. Убедившись, что указанная сумма денежных средств не списалась с «QIWI кошелька» («КИВИ кошелька») «

<

№>», он (ФИО2) покинул колонку на территории АЗС, то есть похитил указанный объем топлива и распорядился похищенным имуществом по своему усмотрению, причинив тем самым Обществу материальный ущерб на вышеуказанную сумму.

В продолжение преступления, 16.03.2019 в период времени не позднее с 09 ч. 58 мин. по 10 ч. 06 мин., он (ФИО2), с целью хищения нефтепродуктов, действуя умышленно, из корыстных побуждений, находясь на территории АЗС №9 Общества, расположенной по адресу: г. Санкт-Петербург, 

<

...>, литера А, путем использования вышеуказанных технических недоработок мобильного приложения «АЗС.GO» («АЗС.ГОУ»), а также уязвимости в синхронизации взаимодействия между «QIWI кошельком» («КИВИ кошельком») КИВИ Банк (АО) и АСУ АЗС, осуществил залив 500,00 литров нефтепродуктов «ДТ-З-К5 ФИО3» по фактической цене 42 рублей 47 копеек за 1 литр, принадлежащих ООО «Газпромнефть - Центр», на общую сумму 21 235 рублей 00 копеек. Убедившись, что указанная сумма денежных средств не списалась с «QIWI кошелька» («КИВИ кошелька») «

<

№>», он (ФИО2) покинул колонку на территории АЗС, то есть похитил указанный объем топлива и распорядился похищенным имуществом по своему усмотрению, причинив тем самым Обществу материальный ущерб на вышеуказанную сумму.

В продолжение преступления, 16.03.2019 в период времени не позднее с 11 ч. 19 мин. по 11 ч. 34 мин., он (ФИО2), с целью хищения нефтепродуктов, действуя умышленно, из корыстных побуждений, находясь на территории АЗС №10 Общества, расположенной по адресу: г. Санкт-Петербург, 

<

...>, литера А, путем использования вышеуказанных технических недоработок мобильного приложения «АЗС.GO» («АЗС.ГОУ»), а также уязвимости в синхронизации взаимодействия между «QIWI кошельком» («КИВИ кошельком») КИВИ Банк (АО) и АСУ АЗС, осуществил залив 800,00 литров нефтепродуктов «ДТ-З-К5 ФИО3», принадлежащих ООО «Газпромнефть - Центр», по фактической цене 42 рублей 50 копеек за 1 литр, на общую сумму 34 000 рублей 00 копеек. Убедившись, что указанная сумма денежных средств не списалась с «QIWI кошелька» («КИВИ кошелька») «

<

№>», он (ФИО2) покинул колонку на территории АЗС, то есть похитил указанный объем топлива и распорядился похищенным имуществом по своему усмотрению, причинив тем самым Обществу материальный ущерб на вышеуказанную сумму.

В продолжение преступления, 18.03.2019 в период времени не позднее с 11 ч. 22 мин. по 11 ч. 23 мин., он (ФИО2), с целью хищения нефтепродуктов, действуя умышленно, из корыстных побуждений, находясь на территории АЗС №9 Общества, расположенной по адресу: г. Санкт-Петербург, 

<

...>, литера А, путем использования вышеуказанных технических недоработок мобильного приложения «АЗС.GO» («АЗС.ГОУ»), а также уязвимости в синхронизации взаимодействия между «QIWI кошельком» («КИВИ кошельком») КИВИ Банк (АО) и АСУ АЗС, осуществил залив 44,29 литров нефтепродуктов «АИ-95-К5» по фактической цене 33 рублей 45 копеек за 1 литр, принадлежащих ООО «Газпромнефть - Центр», на общую сумму 1 481 рублей 50 копеек. Убедившись, что указанная сумма денежных средств не списалась с «QIWI кошелька» («КИВИ кошелька») «

<

№>», он (ФИО2) покинул колонку на территории АЗС, то есть похитил указанный объем топлива и распорядился похищенным имуществом по своему усмотрению, причинив тем самым Обществу материальный ущерб на вышеуказанную сумму.

В продолжение преступления, 18.03.2019 в период времени не позднее с 11 ч. 27 мин. по 11 ч. 28 мин., он (ФИО2), с целью хищения нефтепродуктов, действуя умышленно, из корыстных побуждений, находясь на территории АЗС №9 Общества, расположенной по адресу: г. Санкт-Петербург, 

<

...>, литера А, путем использования вышеуказанных технических недоработок мобильного приложения «АЗС.GO» («АЗС.ГОУ»), а также уязвимости в синхронизации взаимодействия между «QIWI кошельком» («КИВИ кошельком») КИВИ Банк (АО) и АСУ АЗС, осуществил залив 200,00 литров нефтепродуктов «ДТ-З-К5 ФИО3» по фактической цене 42 рублей 47 копеек за 1 литр, принадлежащих ООО «Газпромнефть - Центр», на общую сумму 8 494 рублей 00 копеек. Убедившись, что указанная сумма денежных средств не списалась с «QIWI кошелька» («КИВИ кошелька») «

<

№>», он (ФИО2) покинул колонку на территории АЗС, то есть похитил указанный объем топлива и распорядился похищенным имуществом по своему усмотрению, причинив тем самым Обществу материальный ущерб на вышеуказанную сумму.

В продолжение преступления, 18.03.2019 в период времени не позднее с 13 ч. 14 мин. по 13 ч. 26 мин., он (ФИО2), с целью хищения нефтепродуктов, действуя умышленно, из корыстных побуждений, находясь на территории АЗС №10 Общества, расположенной по адресу: г. Санкт-Петербург, 

<

...>, литера А, путем использования вышеуказанных технических недоработок мобильного приложения «АЗС.GO» («АЗС.ГОУ»), а также уязвимости в синхронизации взаимодействия между «QIWI кошельком» («КИВИ кошельком») КИВИ Банк (АО) и АСУ АЗС, осуществил залив 800,00 литров нефтепродуктов «ДТ-З-К5 ФИО3», принадлежащих ООО «Газпромнефть - Центр», по фактической цене 42 рублей 50 копеек за 1 литр, на общую сумму 34 000 рублей 00 копеек. Убедившись, что указанная сумма денежных средств не списалась с «QIWI кошелька» («КИВИ кошелька») «

<

№>», он (ФИО2) покинул колонку на территории АЗС, то есть похитил указанный объем топлива и распорядился похищенным имуществом по своему усмотрению, причинив тем самым Обществу материальный ущерб на вышеуказанную сумму.

В продолжение преступления, 19.03.2019 в период времени не позднее с 10 ч. 59 мин. по 11 ч. 11 мин., он (ФИО2), с целью хищения нефтепродуктов, действуя умышленно, из корыстных побуждений, находясь на территории АЗС №9 Общества, расположенной по адресу: г. Санкт-Петербург, 

<

...>, литера А, путем использования вышеуказанных технических недоработок мобильного приложения «АЗС.GO» («АЗС.ГОУ»), а также уязвимости в синхронизации взаимодействия между «QIWI кошельком» («КИВИ кошельком») КИВИ Банк (АО) и АСУ АЗС, осуществил залив 800,00 литров нефтепродуктов «ДТ-З-К5 ФИО3» по фактической цене 42 рублей 47 копеек за 1 литр, принадлежащих ООО «Газпромнефть - Центр», на общую сумму 33 976 рублей 00 копеек. Убедившись, что указанная сумма денежных средств не списалась с «QIWI кошелька» («КИВИ кошелька») «

<

№>», он (ФИО2) покинул колонку на территории АЗС, то есть похитил указанный объем топлива и распорядился похищенным имуществом по своему усмотрению, причинив тем самым Обществу материальный ущерб на вышеуказанную сумму.

В продолжение преступления, 19.03.2019 в период времени не позднее с 13 ч. 13 мин. по 13 ч. 14 мин., он (ФИО2), с целью хищения нефтепродуктов, действуя умышленно, из корыстных побуждений, находясь на территории АЗС №24 Общества, расположенной по адресу: г.Санкт-Петербург, Усть-Славянка, Советский проспект, дом 55, корпус 1, путем использования вышеуказанных технических недоработок мобильного приложения «АЗС.GO» («АЗС.ГОУ»), а также уязвимости в синхронизации взаимодействия между «QIWI кошельком» («КИВИ кошельком») КИВИ Банк (АО) и АСУ АЗС, осуществил залив 200,00 литров нефтепродуктов «ДТ-Е-К5 ФИО3», принадлежащих ООО «Газпромнефть - Центр», по фактической цене 40 рублей 90 копеек за 1 литр, на общую сумму 8 180 рублей 00 копеек. Убедившись, что указанная сумма денежных средств не списалась с «QIWI кошелька» («КИВИ кошелька») «

<

№>», он (ФИО2) покинул колонку на территории АЗС, то есть похитил указанный объем топлива и распорядился похищенным имуществом по своему усмотрению, причинив тем самым Обществу материальный ущерб на вышеуказанную сумму.

В продолжение преступления, 19.03.2019 в период времени не позднее с 14 ч. 19 мин. по 14 ч. 32 мин., он (ФИО2), с целью хищения нефтепродуктов, действуя умышленно, из корыстных побуждений, находясь на территории АЗС №9 Общества, расположенной по адресу: г. Санкт-Петербург, 

<

...>, литера А, путем использования вышеуказанных технических недоработок мобильного приложения «АЗС.GO» («АЗС.ГОУ»), а также уязвимости в синхронизации взаимодействия между «QIWI кошельком» («КИВИ кошельком») КИВИ Банк (АО) и АСУ АЗС, осуществил залив 1 600,00 литров нефтепродуктов «ДТ-З-К5 ФИО3» по фактической цене 42 рублей 47 копеек за 1 литр, принадлежащих ООО «Газпромнефть - Центр», на общую сумму 67 952 рублей 00 копеек. Убедившись, что указанная сумма денежных средств не списалась с «QIWI кошелька» («КИВИ кошелька») «

<

№>», он (ФИО2) покинул колонку на территории АЗС, то есть похитил указанный объем топлива и распорядился похищенным имуществом по своему усмотрению, причинив тем самым Обществу материальный ущерб на вышеуказанную сумму.

В продолжение преступления, 19.03.2019 в период времени не позднее с 16 ч. 49 мин. по 17 ч. 00 мин., он (ФИО2), с целью хищения нефтепродуктов, действуя умышленно, из корыстных побуждений, находясь на территории АЗС №9 Общества, расположенной по адресу: г. Санкт-Петербург, 

<

...>, литера А, путем использования вышеуказанных технических недоработок мобильного приложения «АЗС.GO» («АЗС.ГОУ»), а также уязвимости в синхронизации взаимодействия между «QIWI кошельком» («КИВИ кошельком») КИВИ Банк (АО) и АСУ АЗС, осуществил залив 84,24 литров нефтепродуктов «АИ-92-К5» по фактической цене 32 рублей 72 копеек за 1 литр, принадлежащих ООО «Газпромнефть - Центр», на общую сумму 2 756 рублей 33 копеек. Убедившись, что указанная сумма денежных средств не списалась с «QIWI кошелька» («КИВИ кошелька») «

<

№>», он (ФИО2) покинул колонку на территории АЗС, то есть похитил указанный объем топлива и распорядился похищенным имуществом по своему усмотрению, причинив тем самым Обществу материальный ущерб на вышеуказанную сумму.

В продолжение преступления, 19.03.2019 в период времени не позднее с 17 ч. 13 мин. по 17 ч. 17 мин., он (ФИО2), с целью хищения нефтепродуктов, действуя умышленно, из корыстных побуждений, находясь на территории АЗС №9 Общества, расположенной по адресу: г. Санкт-Петербург, 

<

...>, литера А, путем использования вышеуказанных технических недоработок мобильного приложения «АЗС.GO» («АЗС.ГОУ»), а также уязвимости в синхронизации взаимодействия между «QIWI кошельком» («КИВИ кошельком») КИВИ Банк (АО) и АСУ АЗС, осуществил залив 400,00 литров нефтепродуктов «ДТ-З-К5 ФИО3» по фактической цене 42 рублей 47 копеек за 1 литр, принадлежащих ООО «Газпромнефть - Центр», на общую сумму 16 988 рублей 00 копеек. Убедившись, что указанная сумма денежных средств не списалась с «QIWI кошелька» («КИВИ кошелька») «

<

№>», он (ФИО2) покинул колонку на территории АЗС, то есть похитил указанный объем топлива и распорядился похищенным имуществом по своему усмотрению, причинив тем самым Обществу материальный ущерб на вышеуказанную сумму.

В продолжение преступления, 19.03.2019 в период времени не позднее с 17 ч. 30 мин. по 17 ч. 46 мин., он (ФИО2), с целью хищения нефтепродуктов, действуя умышленно, из корыстных побуждений, находясь на территории АЗС №10 Общества, расположенной по адресу: г. Санкт-Петербург, 

<

...>, литера А, путем использования вышеуказанных технических недоработок мобильного приложения «АЗС.GO» («АЗС.ГОУ»), а также уязвимости в синхронизации взаимодействия между «QIWI кошельком» («КИВИ кошельком») КИВИ Банк (АО) и АСУ АЗС, осуществил залив 1 000,00 литров нефтепродуктов «ДТ-З-К5 ФИО3» по фактической цене 42 рублей 50 копеек за 1 литр, принадлежащих ООО «Газпромнефть - Центр», на общую сумму 42 500 рублей 00 копеек. Убедившись, что указанная сумма денежных средств не списалась с «QIWI кошелька» («КИВИ кошелька») «

<

№>», он (ФИО2) покинул колонку на территории АЗС, то есть похитил указанный объем топлива и распорядился похищенным имуществом по своему усмотрению, причинив тем самым Обществу материальный ущерб на вышеуказанную сумму.

В продолжение преступления, 20.03.2019 в период времени не позднее с 10 ч. 13 мин. по 10 ч. 14 мин., он (ФИО2), с целью хищения нефтепродуктов, действуя умышленно, из корыстных побуждений, находясь на территории АЗС №9 Общества, расположенной по адресу: г. Санкт-Петербург, 

<

...>, литера А, путем использования вышеуказанных технических недоработок мобильного приложения «АЗС.GO» («АЗС.ГОУ»), а также уязвимости в синхронизации взаимодействия между «QIWI кошельком» («КИВИ кошельком») КИВИ Банк (АО) и АСУ АЗС, осуществил залив 44,30 литров нефтепродуктов «АИ-95-К5» по фактической цене 33 рублей 45 копеек за 1 литр, принадлежащих ООО «Газпромнефть – Центр», на общую сумму 1 481 рублей 83 копеек. Убедившись, что указанная сумма денежных средств не списалась с «QIWI кошелька» («КИВИ кошелька») «

<

№>», он (ФИО2) покинул колонку на территории АЗС, то есть похитил указанный объем топлива и распорядился похищенным имуществом по своему усмотрению, причинив тем самым Обществу материальный ущерб на вышеуказанную сумму.

В продолжение преступления, 20.03.2019 в период времени не позднее с 12 ч. 31 мин. по 12 ч. 58 мин., он (ФИО2), с целью хищения нефтепродуктов, действуя умышленно, из корыстных побуждений, находясь на территории АЗС №10 Общества, расположенной по адресу: г. Санкт-Петербург, 

<

...>, литера А, путем использования вышеуказанных технических недоработок мобильного приложения «АЗС.GO» («АЗС.ГОУ»), а также уязвимости в синхронизации взаимодействия между «QIWI кошельком» («КИВИ кошельком») КИВИ Банк (АО) и АСУ АЗС, осуществил залив 1 041,04 литров нефтепродуктов «ДТ-З-К5 ФИО3», принадлежащих ООО «Газпромнефть - Центр», по фактической цене 42 рублей 50 копеек за 1 литр, на общую сумму 44 244 рублей 20 копеек. Убедившись, что указанная сумма денежных средств не списалась с «QIWI кошелька» («КИВИ кошелька») «

<

№>», он (ФИО2) покинул колонку на территории АЗС, то есть похитил указанный объем топлива и распорядился похищенным имуществом по своему усмотрению, причинив тем самым Обществу материальный ущерб на вышеуказанную сумму.

В продолжение преступления, 20.03.2019 в период времени не позднее с 15 ч. 23 мин. по 15 ч. 47 мин., он (ФИО2), с целью хищения нефтепродуктов, действуя умышленно, из корыстных побуждений, находясь на территории АЗС №9 Общества, расположенной по адресу: г. Санкт-Петербург, 

<

...>, литера А, путем использования вышеуказанных технических недоработок мобильного приложения «АЗС.GO» («АЗС.ГОУ»), а также уязвимости в синхронизации взаимодействия между «QIWI кошельком» («КИВИ кошельком») КИВИ Банк (АО) и АСУ АЗС, осуществил залив 834,20 литров нефтепродуктов «ДТ-З-К5 ФИО3» по фактической цене 42 рублей 47 копеек за 1 литр, принадлежащих ООО «Газпромнефть - Центр», на общую сумму 35 428 рублей 47 копеек. Убедившись, что указанная сумма денежных средств не списалась с «QIWI кошелька» («КИВИ кошелька») «

<

№>», он (ФИО2) покинул колонку на территории АЗС, то есть похитил указанный объем топлива и распорядился похищенным имуществом по своему усмотрению, причинив тем самым Обществу материальный ущерб на вышеуказанную сумму.

В продолжение преступления, 20.03.2019 в период времени не позднее с 15 ч. 53 мин. по 15 ч. 54 мин., он (ФИО2), с целью хищения нефтепродуктов, действуя умышленно, из корыстных побуждений, находясь на территории АЗС №9 Общества, расположенной по адресу: г. Санкт-Петербург, 

<

...>, литера А, путем использования вышеуказанных технических недоработок мобильного приложения «АЗС.GO» («АЗС.ГОУ»), а также уязвимости в синхронизации взаимодействия между «QIWI кошельком» («КИВИ кошельком») КИВИ Банк (АО) и АСУ АЗС, осуществил залив 60,17 литров нефтепродуктов «АИ-92-К5» по фактической цене 32 рублей 72 копеек за 1 литр, на общую сумму 1 968 рублей 76 копеек. Убедившись, что указанная сумма денежных средств не списалась с «QIWI кошелька» («КИВИ кошелька») «

<

№>», он (ФИО2) покинул колонку на территории АЗС, то есть похитил указанный объем топлива и распорядился похищенным имуществом по своему усмотрению, причинив тем самым Обществу материальный ущерб на вышеуказанную сумму.

В продолжение преступления, 20.03.2019 в период времени не позднее с 17 ч. 40 мин. по 17 ч. 59 мин., он (ФИО2), с целью хищения нефтепродуктов, действуя умышленно, из корыстных побуждений, находясь на территории АЗС №10 Общества, расположенной по адресу: г. Санкт-Петербург, 

<

...>, литера А, путем использования вышеуказанных технических недоработок мобильного приложения «АЗС.GO» («АЗС.ГОУ»), а также уязвимости в синхронизации взаимодействия между «QIWI кошельком» («КИВИ кошельком») КИВИ Банк (АО) и АСУ АЗС, осуществил залив 1 053,17 литров нефтепродуктов «ДТ-З-К5 ФИО3», принадлежащих ООО «Газпромнефть - Центр», по фактической цене 42 рублей 50 копеек за 1 литр, на общую сумму 44 759 рублей 72 копеек. Убедившись, что указанная сумма денежных средств не списалась с «QIWI кошелька» («КИВИ кошелька») «

<

№>», он (ФИО2) покинул колонку на территории АЗС, то есть похитил указанный объем топлива и распорядился похищенным имуществом по своему усмотрению, причинив тем самым Обществу материальный ущерб на вышеуказанную сумму.

В продолжение преступления, 22.03.2019 в период времени не позднее с 10 ч. 30 мин. по 10 ч. 32 мин., он (ФИО2), с целью хищения нефтепродуктов, действуя умышленно, из корыстных побуждений, находясь на территории АЗС №9 Общества, расположенной по адресу: г. Санкт-Петербург, 

<

...>, литера А, путем использования вышеуказанных технических недоработок мобильного приложения «АЗС.GO» («АЗС.ГОУ»), а также уязвимости в синхронизации взаимодействия между «QIWI кошельком» («КИВИ кошельком») КИВИ Банк (АО) и АСУ АЗС, осуществил залив 55,37 литров нефтепродуктов «АИ-95-К5», принадлежащих ООО «Газпромнефть - Центр», по фактической цене 33 рублей 45 копеек за 1 литр, на общую сумму 1 852 рублей 12 копеек. Убедившись, что указанная сумма денежных средств не списалась с «QIWI кошелька» («КИВИ кошелька») «

<

№>», он (ФИО2) покинул колонку на территории АЗС, то есть похитил указанный объем топлива и распорядился похищенным имуществом по своему усмотрению, причинив тем самым Обществу материальный ущерб на вышеуказанную сумму.

В продолжение преступления, 24.03.2019 в период времени не позднее с 15 ч. 06 мин. по 15 ч. 07 мин., он (ФИО2), с целью хищения нефтепродуктов, действуя умышленно, из корыстных побуждений, находясь на территории АЗС №63 Общества, расположенной по адресу: Ленинградская область, Всеволожский муниципальный район, Всеволожское городское поселение, 

<

...> + 200 м, путем использования вышеуказанных технических недоработок мобильного приложения «АЗС.GO» («АЗС.ГОУ»), а также уязвимости в синхронизации взаимодействия между «QIWI кошельком» («КИВИ кошельком») КИВИ Банк (АО) и АСУ АЗС, осуществил залив 45,67 литров нефтепродуктов «АИ-95-К5», принадлежащих ООО «Газпромнефть - Центр», по фактической цене 33 рублей 37 копеек за 1 литр, на общую сумму 1 524 рублей 00 копеек. Убедившись, что указанная сумма денежных средств не списалась с «QIWI кошелька» («КИВИ кошелька») «

<

№>», он (ФИО2) покинул колонку на территории АЗС, то есть похитил указанный объем топлива и распорядился похищенным имуществом по своему усмотрению, причинив тем самым Обществу материальный ущерб на вышеуказанную сумму.

В продолжение преступления, 24.03.2019 в период времени не позднее с 21 ч. 48 мин. по 22 ч. 04 мин., он (ФИО2), с целью хищения нефтепродуктов, действуя умышленно, из корыстных побуждений, находясь на территории АЗС №10 Общества, расположенной по адресу: г. Санкт-Петербург, 

<

...>, литера А, путем использования вышеуказанных технических недоработок мобильного приложения «АЗС.GO» («АЗС.ГОУ»), а также уязвимости в синхронизации взаимодействия между «QIWI кошельком» («КИВИ кошельком») КИВИ Банк (АО) и АСУ АЗС, осуществил залив 1 600,00 литров нефтепродуктов «ДТ-З-К5 ФИО3», принадлежащих ООО «Газпромнефть - Центр», по фактической цене 42 рублей 50 копеек за 1 литр, на общую сумму 68 000 рублей 00 копеек. Убедившись, что указанная сумма денежных средств не списалась с «QIWI кошелька» («КИВИ кошелька») «

<

№>», он (ФИО2) покинул колонку на территории АЗС, то есть похитил указанный объем топлива и распорядился похищенным имуществом по своему усмотрению, причинив тем самым Обществу материальный ущерб на вышеуказанную сумму.

В продолжение преступления, 25.03.2019 в период времени не позднее с 16 ч. 10 мин. по 16 ч. 11 мин., он (ФИО2), с целью хищения нефтепродуктов, действуя умышленно, из корыстных побуждений, находясь на территории АЗС №9 Общества, расположенной по адресу: г. Санкт-Петербург, 

<

...>, литера А, путем использования вышеуказанных технических недоработок мобильного приложения «АЗС.GO» («АЗС.ГОУ»), а также уязвимости в синхронизации взаимодействия между «QIWI кошельком» («КИВИ кошельком») КИВИ Банк (АО) и АСУ АЗС, осуществил залив 100,00 литров нефтепродуктов «АИ-95-К5», принадлежащих ООО «Газпромнефть - Центр», по фактической цене 33 рублей 45 копеек за 1 литр, на общую сумму 3 345 рублей 00 копеек. Убедившись, что указанная сумма денежных средств не списалась с «QIWI кошелька» («КИВИ кошелька») «

<

№>», он (ФИО2) покинул колонку на территории АЗС, то есть похитил указанный объем топлива и распорядился похищенным имуществом по своему усмотрению, причинив тем самым Обществу материальный ущерб на вышеуказанную сумму.

В продолжение преступления, 26.03.2019 в период времени не позднее с 13 ч. 11 мин. по 13 ч. 15 мин., он (ФИО2), с целью хищения нефтепродуктов, действуя умышленно, из корыстных побуждений, находясь на территории АЗС №9 Общества, расположенной по адресу: г. Санкт-Петербург, 

<

...>, литера А, путем использования вышеуказанных технических недоработок мобильного приложения «АЗС.GO» («АЗС.ГОУ»), а также уязвимости в синхронизации взаимодействия между «QIWI кошельком» («КИВИ кошельком») КИВИ Банк (АО) и АСУ АЗС, осуществил залив 70,86 литров нефтепродуктов «АИ-95-К5», принадлежащих ООО «Газпромнефть - Центр», по фактической цене 33 рублей 45 копеек за 1 литр, на общую сумму 2 370 рублей 26 копеек. Убедившись, что указанная сумма денежных средств не списалась с «QIWI кошелька» («КИВИ кошелька») «

<

№>», он (ФИО2) покинул колонку на территории АЗС, то есть похитил указанный объем топлива и распорядился похищенным имуществом по своему усмотрению, причинив тем самым Обществу материальный ущерб на вышеуказанную сумму.

В продолжение преступления, 26.03.2019 в период времени не позднее с 13 ч. 24 мин. по 13 ч. 45 мин., он (ФИО2), с целью хищения нефтепродуктов, действуя умышленно, из корыстных побуждений, находясь на территории АЗС №10 Общества, расположенной по адресу: г. Санкт-Петербург, 

<

...>, литера А, путем использования вышеуказанных технических недоработок мобильного приложения «АЗС.GO» («АЗС.ГОУ»), а также уязвимости в синхронизации взаимодействия между «QIWI кошельком» («КИВИ кошельком») КИВИ Банк (АО) и АСУ АЗС, осуществил залив 1 000,00 литров нефтепродуктов «ДТ-Е-К5 ФИО3», принадлежащих ООО «Газпромнефть - Центр», по фактической цене 41 рублей 03 копеек за 1 литр, на общую сумму 41 030 рублей 00 копеек. Убедившись, что указанная сумма денежных средств не списалась с «QIWI кошелька» («КИВИ кошелька») «

<

№>», он (ФИО2) покинул колонку на территории АЗС, то есть похитил указанный объем топлива и распорядился похищенным имуществом по своему усмотрению, причинив тем самым Обществу материальный ущерб на вышеуказанную сумму.

В продолжение преступления, 28.03.2019 в период времени не позднее с 12 ч. 01 мин. по 12 ч. 02 мин., он (ФИО2), с целью хищения нефтепродуктов, действуя умышленно, из корыстных побуждений, находясь на территории АЗС №63 Общества, расположенной по адресу: Ленинградская область, Всеволожский муниципальный район, Всеволожское городское поселение, 

<

...> + 200 м, путем использования вышеуказанных технических недоработок мобильного приложения «АЗС.GO» («АЗС.ГОУ»), а также уязвимости в синхронизации взаимодействия между «QIWI кошельком» («КИВИ кошельком») КИВИ Банк (АО) и АСУ АЗС, осуществил залив 25,11 литров нефтепродуктов «АИ-95-К5» по фактической цене 33 рублей 37 копеек за 1 литр, принадлежащих ООО «Газпромнефть - Центр», на общую сумму 837 рублей 92 копеек. Убедившись, что указанная сумма денежных средств не списалась с «QIWI кошелька» («КИВИ кошелька») «

<

№>», он (ФИО2) покинул колонку на территории АЗС, то есть похитил указанный объем топлива и распорядился похищенным имуществом по своему усмотрению, причинив тем самым Обществу материальный ущерб на вышеуказанную сумму.

В продолжение преступления, 28.03.2019 в период времени не позднее с 12 ч. 04 мин. по 12 ч. 05 мин., он (ФИО2), с целью хищения нефтепродуктов, действуя умышленно, из корыстных побуждений, находясь на территории АЗС №63 Общества, расположенной по адресу: Ленинградская область, Всеволожский муниципальный район, Всеволожское городское поселение, 

<

...> + 200 м, путем использования вышеуказанных технических недоработок мобильного приложения «АЗС.GO» («АЗС.ГОУ»), а также уязвимости в синхронизации взаимодействия между «QIWI кошельком» («КИВИ кошельком») КИВИ Банк (АО) и АСУ АЗС, осуществил залив 200,00 литров нефтепродуктов «G-Drive-95» («Джи-Драйв-95») по фактической цене 33 рублей 61 копеек за 1 литр, принадлежащих ООО «Газпромнефть - Центр», на общую сумму 6 722 рублей 00 копеек. Убедившись, что указанная сумма денежных средств не списалась с «QIWI кошелька» («КИВИ кошелька») «

<

№>», он (ФИО2) покинул колонку на территории АЗС, то есть похитил указанный объем топлива и распорядился похищенным имуществом по своему усмотрению, причинив тем самым Обществу материальный ущерб на вышеуказанную сумму.

В продолжение преступления, 28.03.2019 в период времени не позднее с 13 ч. 40 мин. по 13 ч. 51 мин., он (ФИО2), с целью хищения нефтепродуктов, действуя умышленно, из корыстных побуждений, находясь на территории АЗС №10 Общества, расположенной по адресу: г. Санкт-Петербург, 

<

...>, литера А, путем использования вышеуказанных технических недоработок мобильного приложения «АЗС.GO» («АЗС.ГОУ»), а также уязвимости в синхронизации взаимодействия между «QIWI кошельком» («КИВИ кошельком») КИВИ Банк (АО) и АСУ АЗС, осуществил залив 800,00 литров нефтепродуктов «ДТ-Е-К5 ФИО3», принадлежащих ООО «Газпромнефть - Центр», по фактической цене 41 рублей 03 копеек за 1 литр, на общую сумму 32 824 рублей 00 копеек. Убедившись, что указанная сумма денежных средств не списалась с «QIWI кошелька» («КИВИ кошелька») «

<

№>», он (ФИО2) покинул колонку на территории АЗС, то есть похитил указанный объем топлива и распорядился похищенным имуществом по своему усмотрению, причинив тем самым Обществу материальный ущерб на вышеуказанную сумму.

В продолжение преступления, 29.03.2019 в период времени не позднее с 12 ч. 01 мин. по 13 ч. 09 мин., он (ФИО2), с целью хищения нефтепродуктов, действуя умышленно, из корыстных побуждений, находясь на территории АЗС №9 Общества, расположенной по адресу: г. Санкт-Петербург, 

<

...>, литера А, путем использования вышеуказанных технических недоработок мобильного приложения «АЗС.GO» («АЗС.ГОУ»), а также уязвимости в синхронизации взаимодействия между «QIWI кошельком» («КИВИ кошельком») КИВИ Банк (АО) и АСУ АЗС, осуществил залив 77,52 литров нефтепродуктов «АИ-95-К5» по фактической цене 33 рублей 45 копеек за 1 литр, принадлежащих ООО «Газпромнефть - Центр», на общую сумму 2 593 рублей 04 копеек. Убедившись, что указанная сумма денежных средств не списалась с «QIWI кошелька» («КИВИ кошелька») «

<

№>», он (ФИО2) покинул колонку на территории АЗС, то есть похитил указанный объем топлива и распорядился похищенным имуществом по своему усмотрению, причинив тем самым Обществу материальный ущерб на вышеуказанную сумму.

В продолжение преступления, 29.03.2019 в период времени не позднее с 13 ч. 13 мин. по 13 ч. 28 мин., он (ФИО2), с целью хищения нефтепродуктов, действуя умышленно, из корыстных побуждений, находясь на территории АЗС №9 Общества, расположенной по адресу: г. Санкт-Петербург, 

<

...>, литера А, путем использования вышеуказанных технических недоработок мобильного приложения «АЗС.GO» («АЗС.ГОУ»), а также уязвимости в синхронизации взаимодействия между «QIWI кошельком» («КИВИ кошельком») КИВИ Банк (АО) и АСУ АЗС, осуществил залив 808,55 литров нефтепродуктов «ДТ-Е-К5 ФИО3» по фактической цене 41 рублей 41 копеек за 1 литр, принадлежащих ООО «Газпромнефть - Центр», на общую сумму 33 482 рублей 05 копеек. Убедившись, что указанная сумма денежных средств не списалась с «QIWI кошелька» («КИВИ кошелька») «

<

№>», он (ФИО2) покинул колонку на территории АЗС, то есть похитил указанный объем топлива и распорядился похищенным имуществом по своему усмотрению, причинив тем самым Обществу материальный ущерб на вышеуказанную сумму.

В продолжение преступления, 29.03.2019 в период времени не позднее с 13 ч. 39 мин. по 13 ч. 48 мин., он (ФИО2), с целью хищения нефтепродуктов, действуя умышленно, из корыстных побуждений, находясь на территории АЗС №10 Общества, расположенной по адресу: г. Санкт-Петербург, 

<

...>, литера А, путем использования вышеуказанных технических недоработок мобильного приложения «АЗС.GO» («АЗС.ГОУ»), а также уязвимости в синхронизации взаимодействия между «QIWI кошельком» («КИВИ кошельком») КИВИ Банк (АО) и АСУ АЗС, осуществил залив 700,00 литров нефтепродуктов «ДТ-Е-К5 ФИО3», принадлежащих ООО «Газпромнефть - Центр», по фактической цене 41 рублей 03 копеек за 1 литр, на общую сумму 28 721 рублей 00 копеек. Убедившись, что указанная сумма денежных средств не списалась с «QIWI кошелька» («КИВИ кошелька») «

<

№>», он (ФИО2) покинул колонку на территории АЗС, то есть похитил указанный объем топлива и распорядился похищенным имуществом по своему усмотрению, причинив тем самым Обществу материальный ущерб на вышеуказанную сумму.

В продолжение преступления, 29.03.2019 в период времени не позднее с 15 ч. 06 мин. по 15 ч. 14 мин., он (ФИО2), с целью хищения нефтепродуктов, действуя умышленно, из корыстных побуждений, находясь на территории АЗС №10 Общества, расположенной по адресу: г. Санкт-Петербург, 

<

...>, литера А, путем использования вышеуказанных технических недоработок мобильного приложения «АЗС.GO» («АЗС.ГОУ»), а также уязвимости в синхронизации взаимодействия между «QIWI кошельком» («КИВИ кошельком») КИВИ Банк (АО) и АСУ АЗС, осуществил залив 800,00 литров нефтепродуктов «ДТ-Е-К5 ФИО3», принадлежащих ООО «Газпромнефть - Центр», по фактической цене 41 рублей 03 копеек за 1 литр, на общую сумму 32 824 рублей 00 копеек. Убедившись, что указанная сумма денежных средств не списалась с «QIWI кошелька» («КИВИ кошелька») «

<

№>», он (ФИО2) покинул колонку на территории АЗС, то есть похитил указанный объем топлива и распорядился похищенным имуществом по своему усмотрению, причинив тем самым Обществу материальный ущерб на вышеуказанную сумму.

В продолжение преступления, 01.04.2019 в период времени не позднее с 11 ч. 04 мин. по 11 ч. 05 мин., он (ФИО2), с целью хищения нефтепродуктов, действуя умышленно, из корыстных побуждений, находясь на территории АЗС №63 Общества, расположенной по адресу: Ленинградская область, Всеволожский муниципальный район, Всеволожское городское поселение, 

<

...> + 200 м, путем использования вышеуказанных технических недоработок мобильного приложения «АЗС.GO» («АЗС.ГОУ»), а также уязвимости в синхронизации взаимодействия между «QIWI кошельком» («КИВИ кошельком») КИВИ Банк (АО) и АСУ АЗС, осуществил залив 277,43 литров нефтепродуктов «G-Drive-95» («Джи-Драйв-95»), принадлежащих ООО «Газпромнефть - Центр», по фактической цене 33 рублей 61 копеек за 1 литр, на общую сумму 9 324 рублей 42 копеек. Убедившись, что указанная сумма денежных средств не списалась с «QIWI кошелька» («КИВИ кошелька») «

<

№>», он (ФИО2) покинул колонку на территории АЗС, то есть похитил указанный объем топлива и распорядился похищенным имуществом по своему усмотрению, причинив тем самым Обществу материальный ущерб на вышеуказанную сумму.

В продолжение преступления, 03.04.2019 в период времени не позднее с 13 ч. 11 мин. по 13 ч. 12 мин., он (ФИО2), с целью хищения нефтепродуктов, действуя умышленно, из корыстных побуждений, находясь на территории АЗС №63 Общества, расположенной по адресу: Ленинградская область, Всеволожский муниципальный район, Всеволожское городское поселение, 

<

...> + 200 м, путем использования вышеуказанных технических недоработок мобильного приложения «АЗС.GO» («АЗС.ГОУ»), а также уязвимости в синхронизации взаимодействия между «QIWI кошельком» («КИВИ кошельком») КИВИ Банк (АО) и АСУ АЗС, осуществил залив 44,24 литров нефтепродуктов «G-Drive-95» («Джи-Драйв-95»), принадлежащих ООО «Газпромнефть - Центр», по фактической цене 33 рублей 61 копеек за 1 литр, на общую сумму 1 486 рублей 90 копеек. Убедившись, что указанная сумма денежных средств не списалась с «QIWI кошелька» («КИВИ кошелька») «

<

№>», он (ФИО2) покинул колонку на территории АЗС, то есть похитил указанный объем топлива и распорядился похищенным имуществом по своему усмотрению, причинив тем самым Обществу материальный ущерб на вышеуказанную сумму.

В продолжение преступления, 05.04.2019 в период времени не позднее с 10 ч. 51 мин. по 11 ч. 22 мин., он (ФИО2), с целью хищения нефтепродуктов, действуя умышленно, из корыстных побуждений, находясь на территории АЗС №102 Общества, расположенной по адресу: Ленинградская область, Тосненский муниципальный район, автодорога «Россия» (Москва – Санкт-Петербург), км 625 + 420 (справа) в районе г.п. Рябово, путем использования вышеуказанных технических недоработок мобильного приложения «АЗС.GO» («АЗС.ГОУ»), а также уязвимости в синхронизации взаимодействия между «QIWI кошельком» («КИВИ кошельком») КИВИ Банк (АО) и АСУ АЗС, осуществил залив 980,00 литров нефтепродуктов «ДТ-Л-К5 ФИО3», принадлежащих ООО «Газпромнефть - Центр», по фактической цене 41 рублей 63 копеек за 1 литр, на общую сумму 40 797 рублей 40 копеек. Убедившись, что указанная сумма денежных средств не списалась с «QIWI кошелька» («КИВИ кошелька») «

<

№>», он (ФИО2) покинул колонку на территории АЗС, то есть похитил указанный объем топлива и распорядился похищенным имуществом по своему усмотрению, причинив тем самым Обществу материальный ущерб на вышеуказанную сумму.

В продолжение преступления, 05.04.2019 в период времени не позднее с 11 ч. 41 мин. по 11 ч. 42 мин., он (ФИО2), с целью хищения нефтепродуктов, действуя умышленно, из корыстных побуждений, находясь на территории АЗС №101 Общества, расположенной по адресу: Ленинградская область, Тосненский муниципальный район, массив «Ушаки», уч. Никитино, уч. 182/1-2, путем использования вышеуказанных технических недоработок мобильного приложения «АЗС.GO» («АЗС.ГОУ»), а также уязвимости в синхронизации взаимодействия между «QIWI кошельком» («КИВИ кошельком») КИВИ Банк (АО) и АСУ АЗС, осуществил залив 111,01 литров нефтепродуктов «ДТ-Л-К5 ФИО3», принадлежащих ООО «Газпромнефть - Центр», по фактической цене 41 рублей 66 копеек за 1 литр, на общую сумму 4 624 рублей 67 копеек. Убедившись, что указанная сумма денежных средств не списалась с «QIWI кошелька» («КИВИ кошелька») «

<

№>», он (ФИО2) покинул колонку на территории АЗС, то есть похитил указанный объем топлива и распорядился похищенным имуществом по своему усмотрению, причинив тем самым Обществу материальный ущерб на вышеуказанную сумму.

В продолжение преступления, 06.04.2019 в период времени не позднее с 13 ч. 50 мин. по 13 ч. 51 мин., он (ФИО2), с целью хищения нефтепродуктов, действуя умышленно, из корыстных побуждений, находясь на территории АЗС №63 Общества, расположенной по адресу: Ленинградская область, Всеволожский муниципальный район, Всеволожское городское поселение, 

<

...> + 200 м, путем использования вышеуказанных технических недоработок мобильного приложения «АЗС.GO» («АЗС.ГОУ»), а также уязвимости в синхронизации взаимодействия между «QIWI кошельком» («КИВИ кошельком») КИВИ Банк (АО) и АСУ АЗС, осуществил залив 57,08 литров нефтепродуктов «АИ-95-К5», принадлежащих ООО «Газпромнефть - Центр», по фактической цене 33,37 рублей 40 копеек за 1 литр, на общую сумму 1 904 рублей 75 копеек. Убедившись, что указанная сумма денежных средств не списалась с «QIWI кошелька» («КИВИ кошелька») «

<

№>», он (ФИО2) покинул колонку на территории АЗС, то есть похитил указанный объем топлива и распорядился похищенным имуществом по своему усмотрению, причинив тем самым Обществу материальный ущерб на вышеуказанную сумму.

В продолжение преступления, 08.04.2019 в период времени не позднее с 09 ч. 13 мин. по 09 ч. 14 мин., он (ФИО2), с целью хищения нефтепродуктов, действуя умышленно, из корыстных побуждений, находясь на территории АЗС №63 Общества, расположенной по адресу: Ленинградская область, Всеволожский муниципальный район, Всеволожское городское поселение, 

<

...> + 200 м, путем использования вышеуказанных технических недоработок мобильного приложения «АЗС.GO» («АЗС.ГОУ»), а также уязвимости в синхронизации взаимодействия между «QIWI кошельком» («КИВИ кошельком») КИВИ Банк (АО) и АСУ АЗС, осуществил залив 121,06 литров нефтепродуктов «G-Drive-95» («Джи-Драйв-95») по фактической цене 33 рублей 61 копеек за 1 литр, принадлежащих ООО «Газпромнефть - Центр», на общую сумму 4 068 рублей 82 копеек. Убедившись, что указанная сумма денежных средств не списалась с «QIWI кошелька» («КИВИ кошелька») «

<

№>», он (ФИО2) покинул колонку на территории АЗС, то есть похитил указанный объем топлива и распорядился похищенным имуществом по своему усмотрению, причинив тем самым Обществу материальный ущерб на вышеуказанную сумму.

В продолжение преступления, 08.04.2019 в период времени не позднее с 09 ч. 15 мин. по 09 ч. 16 мин., он (ФИО2), с целью хищения нефтепродуктов, действуя умышленно, из корыстных побуждений, находясь на территории АЗС №63 Общества, расположенной по адресу: Ленинградская область, Всеволожский муниципальный район, Всеволожское городское поселение, 

<

...> + 200 м, путем использования вышеуказанных технических недоработок мобильного приложения «АЗС.GO» («АЗС.ГОУ»), а также уязвимости в синхронизации взаимодействия между «QIWI кошельком» («КИВИ кошельком») КИВИ Банк (АО) и АСУ АЗС, осуществил залив 15,98 литров нефтепродуктов «АИ-95-К5» по фактической цене 33 рублей 37 копеек за 1 литр, принадлежащих ООО «Газпромнефть - Центр», на общую сумму 533 рублей 25 копеек. Убедившись, что указанная сумма денежных средств не списалась с «QIWI кошелька» («КИВИ кошелька») «

<

№>», он (ФИО2) покинул колонку на территории АЗС, то есть похитил указанный объем топлива и распорядился похищенным имуществом по своему усмотрению, причинив тем самым Обществу материальный ущерб на вышеуказанную сумму.

В продолжение преступления, 09.04.2019 в период времени не позднее с 11 ч. 49 мин. по 11 ч. 50 мин., он (ФИО2), с целью хищения нефтепродуктов, действуя умышленно, из корыстных побуждений, находясь на территории АЗС №27 Общества, расположенной по адресу: г.Санкт-Петербург, 

<

...>, литера А, путем использования вышеуказанных технических недоработок мобильного приложения «АЗС.GO» («АЗС.ГОУ»), а также уязвимости в синхронизации взаимодействия между «QIWI кошельком» («КИВИ кошельком») КИВИ Банк (АО) и АСУ АЗС, осуществил залив 11,83 литров нефтепродуктов «АИ-92-К5» по фактической цене 32 рублей 75 копеек за 1 литр, принадлежащих ООО «Газпромнефть - Центр», на общую сумму 387 рублей 43 копеек. Убедившись, что указанная сумма денежных средств не списалась с «QIWI кошелька» («КИВИ кошелька») «

<

№>», он (ФИО2) покинул колонку на территории АЗС, то есть похитил указанный объем топлива и распорядился похищенным имуществом по своему усмотрению, причинив тем самым Обществу материальный ущерб на вышеуказанную сумму.

В продолжение преступления, 09.04.2019 в период времени не позднее с 11 ч. 51 мин. по 11 ч. 52 мин., он (ФИО2), с целью хищения нефтепродуктов, действуя умышленно, из корыстных побуждений, находясь на территории АЗС №27 Общества, расположенной по адресу: г.Санкт-Петербург, 

<

...>, литера А, путем использования вышеуказанных технических недоработок мобильного приложения «АЗС.GO» («АЗС.ГОУ»), а также уязвимости в синхронизации взаимодействия между «QIWI кошельком» («КИВИ кошельком») КИВИ Банк (АО) и АСУ АЗС, осуществил залив 200,00 литров нефтепродуктов «ДТ-Л-К5 ФИО3» по фактической цене 42 рублей 09 копеек за 1 литр, принадлежащих ООО «Газпромнефть - Центр», на общую сумму 8 418 рублей 00 копеек. Убедившись, что указанная сумма денежных средств не списалась с «QIWI кошелька» («КИВИ кошелька») «

<

№>», он (ФИО2) покинул колонку на территории АЗС, то есть похитил указанный объем топлива и распорядился похищенным имуществом по своему усмотрению, причинив тем самым Обществу материальный ущерб на вышеуказанную сумму.

В продолжение преступления, 09.04.2019 в период времени не позднее с 12 ч. 33 мин. по 12 ч. 34 мин., он (ФИО2), с целью хищения нефтепродуктов, действуя умышленно, из корыстных побуждений, находясь на территории АЗС №36 Общества, расположенной по адресу: Санкт-Петербург, 

<

...>, литера А, путем использования вышеуказанных технических недоработок мобильного приложения «АЗС.GO» («АЗС.ГОУ»), а также уязвимости в синхронизации взаимодействия между «QIWI кошельком» («КИВИ кошельком») КИВИ Банк (АО) и АСУ АЗС, осуществил залив 200,00 литров нефтепродуктов «ДТ-Л-К5 ФИО3», принадлежащих ООО «Газпромнефть - Центр», по фактической цене 42 рублей 28 копеек за 1 литр, на общую сумму 8 456 рублей 00 копеек. Убедившись, что указанная сумма денежных средств не списалась с «QIWI кошелька» («КИВИ кошелька») «

<

№>», он (ФИО2) покинул колонку на территории АЗС, то есть похитил указанный объем топлива и распорядился похищенным имуществом по своему усмотрению, причинив тем самым Обществу материальный ущерб на вышеуказанную сумму.

В продолжение преступления, 09.04.2019 в период времени не позднее с 13 ч. 30 мин. по 13 ч. 31 мин., он (ФИО2), с целью хищения нефтепродуктов, действуя умышленно, из корыстных побуждений, находясь на территории АЗС №46 Общества, расположенной по адресу: 

<

...>, литера А, путем использования вышеуказанных технических недоработок мобильного приложения «АЗС.GO» («АЗС.ГОУ»), а также уязвимости в синхронизации взаимодействия между «QIWI кошельком» («КИВИ кошельком») КИВИ Банк (АО) и АСУ АЗС, осуществил залив 191,31 литров нефтепродуктов «ДТ-Е-К5 ФИО3», принадлежащих ООО «Газпромнефть - Центр», по фактической цене 42 рублей 44 копеек за 1 литр, на общую сумму 8 119 рублей 19 копеек. Убедившись, что указанная сумма денежных средств не списалась с «QIWI кошелька» («КИВИ кошелька») «

<

№>», он (ФИО2) покинул колонку на территории АЗС, то есть похитил указанный объем топлива и распорядился похищенным имуществом по своему усмотрению, причинив тем самым Обществу материальный ущерб на вышеуказанную сумму.

В продолжение преступления, 09.04.2019 в период времени не позднее с 13 ч. 37 мин. по 13 ч. 45 мин., он (ФИО2), с целью хищения нефтепродуктов, действуя умышленно, из корыстных побуждений, находясь на территории АЗС №61 Общества, расположенной по адресу: 

<

...>, литера А, путем использования вышеуказанных технических недоработок мобильного приложения «АЗС.GO» («АЗС.ГОУ»), а также уязвимости в синхронизации взаимодействия между «QIWI кошельком» («КИВИ кошельком») КИВИ Банк (АО) и АСУ АЗС, осуществил залив 400,00 литров нефтепродуктов «ДТ-Л-К5 ФИО3», принадлежащих ООО «Газпромнефть - Центр», по фактической цене 42 рублей 35 копеек за 1 литр, на общую сумму 16 940 рублей 00 копеек. Убедившись, что указанная сумма денежных средств не списалась с «QIWI кошелька» («КИВИ кошелька») «

<

№>», он (ФИО2) покинул колонку на территории АЗС, то есть похитил указанный объем топлива и распорядился похищенным имуществом по своему усмотрению, причинив тем самым Обществу материальный ущерб на вышеуказанную сумму.

В продолжение преступления, 09.04.2019 в период времени не позднее с 14 ч. 11 мин. по 14 ч. 12 мин., он (ФИО2), с целью хищения нефтепродуктов, действуя умышленно, из корыстных побуждений, находясь на территории АЗС №5 Общества, расположенной по адресу: Санкт-Петербург, муниципальный округ Звездное, Пулковское шоссе, дом 42, сооружение 1, путем использования вышеуказанных технических недоработок мобильного приложения «АЗС.GO» («АЗС.ГОУ»), а также уязвимости в синхронизации взаимодействия между «QIWI кошельком» («КИВИ кошельком») КИВИ Банк (АО) и АСУ АЗС, осуществил залив 400,00 литров нефтепродуктов «ДТ-Л-К5 ФИО3» по фактической цене 42 рублей 28 копеек за 1 литр, принадлежащих ООО «Газпромнефть - Центр», на общую сумму 16 912 рублей 00 копеек. Убедившись, что указанная сумма денежных средств не списалась с «QIWI кошелька» («КИВИ кошелька») «

<

№>», он (ФИО2) покинул колонку на территории АЗС, то есть похитил указанный объем топлива и распорядился похищенным имуществом по своему усмотрению, причинив тем самым Обществу материальный ущерб на вышеуказанную сумму.

В продолжение преступления, 09.04.2019 в период времени не позднее с 15 ч. 33 мин. по 15 ч. 34 мин., он (ФИО2), с целью хищения нефтепродуктов, действуя умышленно, из корыстных побуждений, находясь на территории АЗС №5 Общества, расположенной по адресу: Санкт-Петербург, муниципальный округ Звездное, Пулковское шоссе, дом 42, сооружение 1, путем использования вышеуказанных технических недоработок мобильного приложения «АЗС.GO» («АЗС.ГОУ»), а также уязвимости в синхронизации взаимодействия между «QIWI кошельком» («КИВИ кошельком») КИВИ Банк (АО) и АСУ АЗС, осуществил залив 23,96 литров нефтепродуктов «АИ-92-К5» по фактической цене 32 рублей 77 копеек за 1 литр, принадлежащих ООО «Газпромнефть - Центр», на общую сумму 785 рублей 16 копеек. Убедившись, что указанная сумма денежных средств не списалась с «QIWI кошелька» («КИВИ кошелька») «

<

№>», он (ФИО2) покинул колонку на территории АЗС, то есть похитил указанный объем топлива и распорядился похищенным имуществом по своему усмотрению, причинив тем самым Обществу материальный ущерб на вышеуказанную сумму.

В продолжение преступления, 09.04.2019 в период времени не позднее с 15 ч. 36 мин. по 15 ч. 44 мин., он (ФИО2), с целью хищения нефтепродуктов, действуя умышленно, из корыстных побуждений, находясь на территории АЗС №5 Общества, расположенной по адресу: Санкт-Петербург, муниципальный округ Звездное, Пулковское шоссе, дом 42, сооружение 1, путем использования вышеуказанных технических недоработок мобильного приложения «АЗС.GO» («АЗС.ГОУ»), а также уязвимости в синхронизации взаимодействия между «QIWI кошельком» («КИВИ кошельком») КИВИ Банк (АО) и АСУ АЗС, осуществил залив 400,00 литров нефтепродуктов «ДТ-Л-К5 ФИО3» по фактической цене 42 рублей 28 копеек за 1 литр, принадлежащих ООО «Газпромнефть - Центр», на общую сумму 16 912 рублей 00 копеек. Убедившись, что указанная сумма денежных средств не списалась с «QIWI кошелька» («КИВИ кошелька») «

<

№>», он (ФИО2) покинул колонку на территории АЗС, то есть похитил указанный объем топлива и распорядился похищенным имуществом по своему усмотрению, причинив тем самым Обществу материальный ущерб на вышеуказанную сумму.

В продолжение преступления, 09.04.2019 в период времени не позднее с 16 ч. 14 мин. по 16 ч. 15 мин., он (ФИО2), с целью хищения нефтепродуктов, действуя умышленно, из корыстных побуждений, находясь на территории АЗС №61 Общества, расположенной по адресу: 

<

...>, литера А, путем использования вышеуказанных технических недоработок мобильного приложения «АЗС.GO» («АЗС.ГОУ»), а также уязвимости в синхронизации взаимодействия между «QIWI кошельком» («КИВИ кошельком») КИВИ Банк (АО) и АСУ АЗС, осуществил залив 400,00 литров нефтепродуктов «ДТ-Л-К5 ФИО3», принадлежащих ООО «Газпромнефть - Центр», по фактической цене 42 рублей 35 копеек за 1 литр, на общую сумму 16 940 рублей 00 копеек. Убедившись, что указанная сумма денежных средств не списалась с «QIWI кошелька» («КИВИ кошелька») «

<

№>», он (ФИО2) покинул колонку на территории АЗС, то есть похитил указанный объем топлива и распорядился похищенным имуществом по своему усмотрению, причинив тем самым Обществу материальный ущерб на вышеуказанную сумму.

В продолжение преступления, 09.04.2019 в период времени не позднее с 17 ч. 18 мин. по 17 ч. 27 мин., он (ФИО2), с целью хищения нефтепродуктов, действуя умышленно, из корыстных побуждений, находясь на территории АЗС №63 Общества, расположенной по адресу: Ленинградская область, Всеволожский муниципальный район, Всеволожское городское поселение, 

<

...> + 200 м, путем использования вышеуказанных технических недоработок мобильного приложения «АЗС.GO» («АЗС.ГОУ»), а также уязвимости в синхронизации взаимодействия между «QIWI кошельком» («КИВИ кошельком») КИВИ Банк (АО) и АСУ АЗС, осуществил 260,00 литров нефтепродуктов «ДТ-Л-К5 ФИО3» по фактической цене 42 рублей 15 копеек за 1 литр, принадлежащих ООО «Газпромнефть - Центр», на общую сумму 10 959 рублей 00 копеек. Убедившись, что указанная сумма денежных средств не списалась с «QIWI кошелька» («КИВИ кошелька») «

<

№>», он (ФИО2) покинул колонку на территории АЗС, то есть похитил указанный объем топлива и распорядился похищенным имуществом по своему усмотрению, причинив тем самым Обществу материальный ущерб на вышеуказанную сумму.

В продолжение преступления, 09.04.2019 в период времени не позднее с 17 ч. 29 мин. по 17 ч. 30 мин., он (ФИО2), с целью хищения нефтепродуктов, действуя умышленно, из корыстных побуждений, находясь на территории АЗС №63 Общества, расположенной по адресу: Ленинградская область, Всеволожский муниципальный район, Всеволожское городское поселение, 

<

...> + 200 м, путем использования вышеуказанных технических недоработок мобильного приложения «АЗС.GO» («АЗС.ГОУ»), а также уязвимости в синхронизации взаимодействия между «QIWI кошельком» («КИВИ кошельком») КИВИ Банк (АО) и АСУ АЗС, осуществил залив 4,98 литров нефтепродуктов «АИ-92-К5» по фактической цене 32 рублей 70 копеек за 1 литр, принадлежащих ООО «Газпромнефть - Центр», на общую сумму 162 рублей 84 копеек. Убедившись, что указанная сумма денежных средств не списалась с «QIWI кошелька» («КИВИ кошелька») «

<

№>», он (ФИО2) покинул колонку на территории АЗС, то есть похитил указанный объем топлива и распорядился похищенным имуществом по своему усмотрению, причинив тем самым Обществу материальный ущерб на вышеуказанную сумму.

В продолжение преступления, 10.04.2019 в период времени не позднее с 10 ч. 48 мин. по 10 ч. 49 мин., он (ФИО2), с целью хищения нефтепродуктов, действуя умышленно, из корыстных побуждений, находясь на территории АЗС №63 Общества, расположенной по адресу: Ленинградская область, Всеволожский муниципальный район, Всеволожское городское поселение, 

<

...> + 200 м, путем использования вышеуказанных технических недоработок мобильного приложения «АЗС.GO» («АЗС.ГОУ»), а также уязвимости в синхронизации взаимодействия между «QIWI кошельком» («КИВИ кошельком») КИВИ Банк (АО) и АСУ АЗС, осуществил залив 48,84 литров нефтепродуктов «АИ-92-К5», принадлежащих ООО «Газпромнефть - Центр», по фактической цене 32 рублей 70 копеек за 1 литр, на общую сумму 1 597 рублей 06 копеек. Убедившись, что указанная сумма денежных средств не списалась с «QIWI кошелька» («КИВИ кошелька») «

<

№>», он (ФИО2) покинул колонку на территории АЗС, то есть похитил указанный объем топлива и распорядился похищенным имуществом по своему усмотрению, причинив тем самым Обществу материальный ущерб на вышеуказанную сумму.

В продолжение преступления, 10.04.2019 в период времени не позднее с 11 ч. 25 мин. по 11 ч. 26 мин., он (ФИО2), с целью хищения нефтепродуктов, действуя умышленно, из корыстных побуждений, находясь на территории АЗС №38 Общества, расположенной по адресу: 

<

...>, литера А, путем использования вышеуказанных технических недоработок мобильного приложения «АЗС.GO» («АЗС.ГОУ»), а также уязвимости в синхронизации взаимодействия между «QIWI кошельком» («КИВИ кошельком») КИВИ Банк (АО) и АСУ АЗС, осуществил залив 45,46 литров нефтепродуктов «ДТ-Л-К5 ФИО3», принадлежащих ООО «Газпромнефть - Центр», по фактической цене 42 рублей 35 копеек за 1 литр, на общую сумму 1 925 рублей 23 копеек. Убедившись, что указанная сумма денежных средств не списалась с «QIWI кошелька» («КИВИ кошелька») «

<

№>», он (ФИО2) покинул колонку на территории АЗС, то есть похитил указанный объем топлива и распорядился похищенным имуществом по своему усмотрению, причинив тем самым Обществу материальный ущерб на вышеуказанную сумму.

Таким образом, он (ФИО2), действуя из корыстных побуждений, в период с 07.02.2019 по 10.04.2019 совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, а именно нефтепродуктов, принадлежащих ООО «Газпромнефть – Центр» в следующих объемах: «АИ-92-К5» - 951,95 литра, «АИ-95-К5» - 693,35 литров, «ДТ-Е-К5 ФИО3» - 5 110,46 литра, «ДТ-З-К5 ФИО3» - 24 347,98 литра, «ДТ-Л-К5 ФИО3» - 3 396,47 литра, «G-Drive-95» («Джи-Драйв-95») – 642,73 литра, - на общую сумму 1 472 262 рублей 13 копеек, то есть в особо крупном размере, причинив тем самым материальный ущерб ООО «Газпромнефть – Центр» на вышеуказанную сумму.

В судебном заседании ФИО2 вину в совершении инкриминируемого ему преступления признал в полном объеме, в содеянном раскаивается, от дачи показаний на основании ст.51 Конституции Российской Федерации отказался. В связи с отказом подсудимого дать показания по уголовному делу, по ходатайству государственного обвинителя в соответствии с п.3 ч.1 ст.276 УПК РФ, в судебном заседании оглашены показания ФИО2, данные им в ходе предварительного следствия, из содержания которых следует, что в начале 2019 года он работал таксистом. Для заправки автомобиля он использовал приложение «Газпромнефти» - «АЗС.GO», которое «скачал» через AppStore, так как на тот момент у него был мобильный телефон iPhone SE. Данное приложение позволяло дистанционно осуществлять оплату при проливе топлива, что было достаточно удобно. При регистрации аккаунта в приложении «АЗС.GO» он (ФИО2) использовал абонентский 

<

№>, который был зарегистрирован на него. К данному аккаунту была привязана банковская карта ПАО «Сбербанк» и Qiwi-кошелек 

<

№>. В январе 2019 года он приехал на заправку «Газпромнефть», которая находится на Дороге жизни в сторону г.Всеволожска. Он оплатил заправку арендованного автомобиля «Киа Оптима», на сумму примерно 200-300 рублей через указанное приложение «АЗС.GO». Пока он осуществлял заправку автомобиля, денежные средства в полном объеме были возвращены ему обратно, так как пришло смс-оповещение от Qiwi с примерным текстом: «Возврат средств». Помимо этого, пришел электронный чек на приложение Viber. В последующем чеки также приходили. Скорее всего денежные средства были возвращены ему на вышеуказанный Qiwi-кошелек 

<

№> (виртуальную крату). Чтобы уточнить как такое, возможно, он обратился к кассиру на заправке и она пояснила, что бензин оплачен и она не видит никаких ошибок. Таким образом, он заправился примерно 2 или 3 раза и всегда оплаченные денежные средства возвращались на Qiwi-кошелек. Это было вызвано ошибкой в самой программе «АЗС.GO», узнав о которой в процессе его использования, он решил этим воспользоваться, чтобы похищать топливо для своих нужд. Чтобы отвести от себя подозрения, он приобрел сим-карту оператора сотовой связи «БиЛайн». Какой именно был абонентский номер он не помнит, так как данная сим-карта приобреталась для вышеуказанных целей и в последующем должна была быть выброшена. На данный новый номер он зарегистрировал аккаунт в приложении «АЗС.GO» и Qiwi-кошелек, который указал в приложении для оплаты топлива. Для этого он использовал мобильный телефон Samsung Galaxy A7, который был приобретен ранее, еще при работе в такси. Qiwi-кошелек он (ФИО2) зарегистрировал на своего знакомого О.Л.Р. (ранее в 2017 году они с ним вместе работали в ООО «Маркер» и занимались изготовлением этикеток), так как на тот момент у него случайно оказались его установочные и паспортные данные. Также, на его имя он зарегистрировал почтовый ящик в Mail.ru. При регистрации ящика он использовал фамилию и инициалы О.Л.Р. О том, что он зарегистрировал на О.Л.Р. имя Qiwi-кошелек и электронный почтовый ящик, он ему не сказал. Далее он продолжил заправлять топливо с помощь приложения «АЗС.GO» с нового аккаунта, а денежные средства также возвращались после заправки на Qiwi-кошелек. Зная, что возможно это вызвано ошибкой в приложении он поставил запрет на обновление программы «АЗС.GO» и просто сменил аккаунт. Пользовался он при этом старым iPhone SE (который пришел в негодность и где находится в настоящий момент он не знал), куда была скопирована вся информация с Samsung Galaxy A7. Примерно в марте 2019 года он по рации услышал объявление о покупке дизельного топлива и понял, что можно заправлять больше и продавать топливо. Учитывая, что в тот момент у него был кредит на автомобиль, он решил таким образом заработать. В марте 2019 года он на сайте «Авито» нашел объявление об аренде автомобиля «Газель» с тентом и взял ее в аренду на месяц за 30 000 рублей. Мужчину, у которого он брал автомобиль он видел всего несколько раз. Его звали Т.С.А. В свои планы Т.С.А. он не посвящал. Также он специально приобрел пластмассовую емкость (куб) объемом 1 000 литров, которую планировал использовать под дизельное топливо. С этого периода он ездил по заправкам «Газпромнефть» и заправлял дизельное топливо в пластмассовую емкость, которую установил в кузов автомобиля «Газель». Чаще всего это была заправка «Газпромнефть» на Московском шоссе в Шушарах, но были и заправки в других частях Санкт-Петербурга и Ленинградской области. За один раз он (ФИО2) заправлял дизельного топлива примерно на 10 000 рублей и повторял данную операцию, пока пластмассовая емкость не была полностью заполнена. Далее по рации он нашел молодого человека, который был готов купить дизельное топливо и они договорились о встрече (преимущественно это было в промзоне в Шушарах на Московском шоссе). По какой цене он продавал топливо он не помнит, но примерно в два раза дешевле, чем на заправке. Они обменялись телефонами и периодически он ему звонил и они договаривались о встрече. Все контакты и сим-карта «Билайн» находились в телефоне Samsung, хотя для хищения он использовал iPhone SE, где менял аккаунты. В конце апреля 2019 года при заправке через приложение «АЗС.GO», ему перестали возвращать денежные средства на Qiwi-кошелек и он выбросил сим-карту, сбросил все настройки до заводских на телефоне и отдал его сыну. Помимо этого, несколько раз подобным образом он заправлял автомобиль брата – У.С.А. «Фольксваген» Мультивен с номерами «003». Также, около 20 раз он данным способом заправлял водителей-дальнобойщиков непосредственно на заправках «Газпромнефть». Он подходил к ним и предлагал заправиться по цене дешевле, чем официально. За данную услугу они платили наличными денежными средствами (том 3, л.д. 108-113, 120-125).

Вина ФИО2 в совершении данного преступления, подтверждается следующими доказательствами: 

-заявлением представителя ООО «Газпромнефть-Центр» ФИО4, согласно которому, последний сообщил, что в период времени с 08.02.2019 по 16.04.2019 неустановленные лица осуществили мошеннические действия в виде производства оплаты, залива и последующей отмены транзакции за нефтепродукты, принадлежащие ООО «Газпромнефть-Центр» путем использования нештатных особенностей работы функционала мобильного приложения «АЗС.GO» (том 1, л.д.129);

-показаниями представителя потерпевшего ФИО4, данными в судебном заседании, из содержания которых следует, что он в настоящее время работает в ООО «Газпронефть-Центр» в должности ведущего специалиста по экономической безопасности отдела корпоративной защиты. В 2018-2019 годах их организацией внедрено приложение «АЗС.GO». Данное приложение позволяет клиентам АЗС «Газпронефть» осуществлять безконтактную оплату за топливо на заправках. Заказ на нефтепродукты регистрируется в автоматизированной системе управления АЗС посредством собственного мобильного приложения «АЗС.GO», установленного у клиента, оплата заказа осуществляется банковской картой, привязанной к приложению, с дальнейшим формированием электронного чека.

В ходе транзакционной сверки было выявлено, что в период времени с 08.02.2019 по 10.04.2019, на территории АЗС в Санкт-Петербурге и Ленинградской области, было совершено хищение нефтепродуктов, используя уязвимость приложения «АЗС.GO». А именно ФИО2 многократно производил оплату, пролив и последующую отмену транзакции. Каждый из запросов обрабатывался отдельным процессом на стороне «АЗС.GO», первый процесс, получавший успех оплаты по заказу от Банка, занимал колонку на пролив, последующие процессы, также получившие успех оплаты по заказу, не могли инициировать пролив ввиду занятости колонки первым процессом и инициировали возврат денег по данному заказу. В результате, происходил возврат ФИО2 денег на банковскую карту, при этом происходил пролив топлива. В результате указанных неправомерных действий, ООО «Газпромнефть-Центр» был причинен имущественный вред и материальный ущерб на сумму 1 662 821 рублей 14 коп.;

-показаниями свидетеля ФИО5, данными им в судебном заседании, из содержания которых следует, что он работает генеральным директором в ООО «Лоялти Лабс». Их организация в 2018 году осуществляла разработку мобильного платежного сервиса «АЗС.GO». Указанное приложение предназначено для установки на смартфоны и иные мобильные устройства. Приложение «АЗС.GO» позволяет обеспечить доступ клиентов АЗС к самостоятельному размещению заказа нефтепродуктов в автоматизированной системе управления АЗС, его оплата банковской картой. Порядок работы клиента с приложением происходит следующим образом: клиент устанавливает приложение «АЗС.GO» на мобильное устройство и авторизуется в нем с помощью абонентского номера, после чего вносит данные банковской карты для оплаты, электронный почтовый ящик, куда будет приходить электронный чек; далее клиент выбирает АЗС в приложении «АЗС.GO», где он хочет произвести заправку, номер колонки, вид топлива; затем, происходит оплата заказа через привязанную банковскую карту. после пролива топлива клиент получает уведомление в приложении с результатами пролива и его статусе, а также электронный чек. В период с 08.02.2019 по 10.04.2019 года были организацией «Газпромнефть» были выявлены хищения топлива с использованием приложения «АЗС.GO». В рамках указанного инцидента была выявлена уязвимость приложения, которая заключалась в том, что лица многократно производили оплату, пролив и последующую отмену транзакции нештатным образом. Анализ журналов МПС «АЗС.GO» показал наличие недоработки в синхронизации взаимодействия с Банком и автоматизированной системе управления АЗС, в результате, чего лицо реализовывало механизм возврата денег на банковскую карту путем совершения многократных запросов на оплаченный пролив и его отмену с одним номером заказа в течение короткого промежутка времени. При этом, каждый из запросов обрабатывался отдельным процессом на стороне «АЗС.GO», первый процесс, получавший успех оплаты по заказу от Банка, занимал колонку на пролив, последующие процессы, также получившие успех оплаты по заказу, не могли инициировать пролив ввиду занятости колонки первым процессом и инициировали возврат денег по данному заказу;

-показаниями свидетеля ФИО6 от 07.10.2019 года, оглашенными в судебном заседании на основании ч.1 ст.281 УПК РФ, согласно которым он работает в должности руководителя центра информационной безопасности ООО «Газпромнефть-Региональные продажи» с 19 августа 2019 года. До этого работал в ООО «Гзапромнефть-Центр» в должности руководителя направления по проектам автоматизации управления защиты информации с января 2017 по 19.08.2019. В его должностные обязанности тогда входило проектирование подсистем информационной безопасности в корпоративных автоматизированных системах. В рамках инцидента, произошедшего в феврале-апреле 2019 года, злоумышленник многократно производил оплату, пролив и последующую отмену транзакции нештатным образом. Анализ журналов Приложения показал, что пользуясь техническими недоработками программного обеспечения и уязвимостью в синхронизации взаимодействия с Банком и АСУ АЗС, преступник реализовывал механизм возврата денег на банковскую карту путем совершения многократных запросов на оплаченный пролив с одним номером заказа в течение короткого промежутка времени. При этом, каждый из запросов обрабатывался отдельным процессом на стороне Приложения; первый процесс, получавший успех оплаты по заказу от Банка, занимал колонку на пролив; последующие процессы, также получившие успех оплаты по заказу, не могли инициировать пролив ввиду занятости колонки первым процессом и инициировали возврат денег по данному заказу (атака типа «Race Condition», «Состояние гонки»). Иными словами, злоумышленник создавал аналогичный запрос на оплату и пролив топлива с уже существующим запросом, и посылали их на сервер («G-Pay»), откуда информация уходила в банк. Далее, в результате конфликта запросов, транзакция отменялась, а топливо все равно проливалось. Данная ситуация была возможна в результате ошибок при разработке Приложения, а именно в отсутствии контроля последовательности поступления запросов. Указанная уязвимость является достаточно частой и ее противоправное использование требует некоторых специализированных знаний в этой сфере, а также, возможно программное обеспечение (том 1, л.д.166-168);

-показаниями потерпевшего О.Л.Р. от 07.05.2020 года, оглашенные в судебном заседании на основании ч.1 ст.281 УПК РФ, согласно которым в октябре 2017 года он работа в ООО «Маркер», где познакомился с ФИО2 В начале марта 2020 года ФИО2 предложил ему работать вместе с ним сантехником, на что он согласился. Через несколько недель поступил телефонный звонок с ранее неизвестного номера. Звонивший представился Дмитрием, сказал, что работает сотрудником полиции. Он сообщил, что с использованием его (О.Л.Р.) данных был создан электронный кошелек «Киви» и с его помощью осуществлялось хищение бензина и дизельного топлива с заправочных станций компании «Газпромнефть». Также Дмитрий поинтересовался знает ли он ФИО2, и в каких отношениях они состоят с ним. Он никогда не создавал электронный кошелек «Киви», также он никому не передавал свои паспортные данные для создания на его имя электронного кошелька. Он сообщил об этом сотруднику полиции, а также то, что ему ничего неизвестно о хищениях топлива на АЗС «Газпромнефть» и использовании его данных для регистрации и использования кошелька «Киви». В дальнейшем в ходе беседы с ФИО2 ему стало известно, что у АЗС «Газпромнефть» есть приложение, устанавливаемое на смартфон, в котором возможно оплатить топливо с банковской карты. ФИО2 рассказал, что случайно выявил уязвимость в данном приложении: однажды он заправлялся с использованием данного приложения, установленного у него на телефоне, однако заправился недостаточно и дозаправился до полного бака, в ходе данных операций у него списалась оплата за топливо только за первую заправку, за вторую деньги не списались. Как ФИО2 объяснил, что он не растерялся и у него появилась идея продолжить проводить такие же операции, заправляясь и не оплачивая топливо на заправках АЗС «Газпромнефть», но уже в других объемах. Со слов ФИО2, он занимался этим примерно в течение 2-3 месяцев. Сначала осуществлял заправки в канистры в машине, потом с целью увеличения объемов арендовал бортовой автомобиль «Газель» с большой емкостью в кузове. Похищенное таким образом топливо ФИО2 продавал дальнобойщикам, связываясь с ними по рации. Также при этих действиях ФИО2 использовал другой аккаунт в приложении, к которому был привязан электронный кошелек «Киви», оформленный на его (О.Л.Р.) персональные данные. На вопрос, откуда у ФИО2 были данные его паспорта, ФИО2 уклонился от ответа. ФИО2 свои персональные данные он никогда передавал. После разговора ФИО2 сказал ему, что если ему еще будут звонить сотрудники полиции, то ему надо говорить, что они с ФИО2 ранее работали на одной работе, а в настоящее время связь не поддерживают (том 1, л.д.177-180);

-показаниями потерпевшего Т.С.А. от 05.06.2020 года и от 07.08.2020 года, оглашенными в судебном заседании на основании ч.1 ст.281 УПК РФ, согласно которым у него имеется «Газель 270701» снежно-белого цвета с регистрационным знаком: 

<

№>. 15.03.2019 он заключил договор аренды №б/н от 15.03.2019 автомобиля «Газель 270701» с регистрационным знаком: 

<

№> с ФИО2 сроком до 14.04.2019.. После того, как он отдал автомобиль в аренду, он не интересовался его судьбой. В автомобиле был установлен GPS-трекер, который позволял отслеживать маршрут, однако на тот момент он его не смотрел. Данный маршрут сохранился в истории приложения в телефоне. 27.03.2019 ему позвонил ФИО2 и сказал, что в автомобиле произошла поломка и он находится на автостоянке в пос. Шушары. Он приехал туда и осмотрел автомобиль, в ходе чего обнаружил, что в кузове имеется пластмассовый куб (примерно 1000 литров) для хранения топлива, который был заполнен. После этого, он отогнал автомобиль на ул. Софийскую в свой автопарк, там отремонтировал его и на следующий день ФИО2 его забрал. 14.04.2020, когда закончился срок аренды автомобиля, ФИО2 привез его в автопарк для передачи автомобиля ему (том 1, л.д.188-190, 194-202);

-протоколом обыска от 07.05.2020 в жилище ФИО7 по адресу: 

<

адрес>, в ходе которого, в числе прочих, была изъята пластиковая карта-держатель для SIM-карты «Билайн» с 

<

№>S#* (том 3, л.д. 86-89);

- протоколом осмотра предметов и документов от 19.05.2020 года согласно которому следователем осмотрено и приобщено в качестве доказательств по уголовному делу, пластиковая карта-держатель для SIM-карты «Билайн» с 

<

№>S#* (том 3, л.д.94-102, 103-104);

-ответом на запрос из ПАО «ВымпелКом» («Билайн») №З-03/26230-К от 29.06.2020, из которого следует, что ICCID (уникальный серийный номер SIM-карты): 

<

№>#* принадлежит абонентскому номеру: 

<

№> (том 2, л.д. 121-124);

- протоколом осмотра предмета от 05.03.2020, согласно которому следователем осмотрен и приобщен в качестве доказательства по уголовному делу оптический DVD-R диск Verbatim №MAP634X108144698, содержащий информацию о почтовых отправлениях электронного ящика 

. В ходе осмотра установлено, что большинство отправлений представляет собой автоматически направленные чеки – уведомления об оплате заказа в приложении «АЗС.GO». При сопоставлении установлено, что чеки-уведомления совпадают с номерами незаконных транзакций по проливу топлива на АЗС ООО «Газпромнефть-Центр» в период с 08.02.2019 по 10.04.2019 (том 2, л.д.1-55, 56-57);

- протоколом осмотра предмета от 13.08.2020, согласно которому следователем осмотрен и приобщен в качестве доказательства по уголовному делу оптический CD-R диск Verbatim №N119XK14D8001998A, содержащего детализацию телефонных соединений, в том числе, абонентского номера «

<

№>» за период с 01.02.2019 по 21.02.2020, принадлежащий ФИО2, согласно которым, места хищения топлива на АЗС ООО «Газпромнефть-Центр» совпадают с перемещениями ФИО2 (том 3, л.д.57-64, 66-67);

- протоколом осмотра предмета от 13.08.2020, согласно которому следователем осмотрен и приобщен в качестве доказательства по уголовному делу оптический CD-R диск Mirex White 48x 700 Mb 80 min № hFX908095117020, содержащий информацию о движении денежных средств, в том числе, по учетной записи QIWI Кошелька «

<

№>», операции по QIWI Кошельку 

<

№> совпадают транзакциями по проливу топлива на АЗС ООО «Газпромнефть-Центр», статус операций значится как «Не проведен», что говорит о том, что денежные средства в этих случаях с QIWI Кошелька не списывались. Также с данного QIWI Кошелька происходило пополнение счета абонентского номера 

<

№>, принадлежащего ФИО2 Также, в ходе осмотра установлено, что пополнения QIWI Кошелька «

<

№>» совпадают с перемещениями ФИО2 (том 2, л.д.91-115, 116-118, 119);

- протоколом осмотра предметов от 06.08.2020, согласно которому следователем совместно с ФИО2 осмотрен и приобщен в качестве доказательства по уголовному делу оптический DVD-R диск «1 ГПН-Ц 4,14 Гб», содержащий видеозаписи с АЗС №№ 5, 9, 10, 24, 46, 49, 101, при просмотре которых, ФИО2 указал, что на видеозаписях запечатлен он в момент совершения действий, направленных на хищение топлива с указанных АЗС (том 3, л.д.137-182);

-протоколом осмотра предметов от 13.08.2020, согласно которому следователем совместно с ФИО2 осмотрен и приобщен в качестве доказательства по уголовному делу оптический DVD-R диск «3 ГПН-Ц 1,32 Гб», содержащий видеозаписи с АЗС № 38, при просмотре которых, ФИО2 указал, что на видеозаписях запечатлен он в момент совершения действий, направленных на хищение топлива с указанной АЗС (том 3, л.д.184-186);

- протоколом осмотра предметов от 13.08.2020, согласно которому следователем совместно с ФИО2 осмотрен и приобщен в качестве доказательства по уголовному делу оптический DVD-R диск «2 ГПН-Ц 3,55 Гб», содержащий видеозаписи с АЗС № 36. при просмотре которых, ФИО2 указал, что на видеозаписях запечатлен он, в момент совершения действий, направленных на хищение топлива с указанной АЗС (том 3, л.д.188-190, 192-193);

- протоколом осмотра документов от 07.08.2020, согласно которому следователем осмотрены и приобщены в качестве доказательства по уголовному делу документы, предоставленные свидетелем Т.С.А.: копия договора на аренду автомобиля от 15.03.2019 между ИП Т.С.А. и ФИО2, копия акта приема-передачи автомобиля к вышеуказанному договору аренды, скриншоты с приложения для GPS-приемника Starline M17, который был установлен в автомобиле, арендуемом ФИО2 Из осмотра документов установлено, что Т.С.А. передал ФИО2 в аренду автомобиль «Газель» 270701, год выпуска 2003 г., кузов 

<

№>, шасси 

<

№>, цвет: снежно-белый, регистрационный знак 

<

№>. Из осмотра скриншотов, установлено, что в период с 15.03.2019 по 20.03.2019 зафиксировано перемещение автомобиля «Газель» г.р.з. 

<

№> по Московскому шоссе в течение дня, в том числе, с заездом на АЗС №9 и №10 ООО «Газпромнефть-Центр». В материалах уголовного дела имеются сведения о незаконных транзакциях по проливу топлива на АЗС №9 и №10 ООО «Газпромнефть-Центр», расположенных по адресу: Санкт-Петербург, 

<

...>, лит.А и д. 296, лит. А, соответственно, также в период с 15.03.2019 по 20.03.2019 (том 1, л.д.205-216, 217-219, 191-192, 193, 196-202);

- протоколом осмотра предмета от 30.07.2020 и постановлением о приобщении в качестве вещественных доказательств по уголовному делу оптического CD-R диска и документов. В ходе осмотра оптического диска были изучены копии выписок из ЕГРН на объекты недвижимости (АЗС №№ 5, 9, 10, 24, 27, 36, 38, 43, 49, 63, 61, 46, 82, 101, 102) в формате «.pdf», которые свидетельствуют о точном местонахождении указанных АЗС ООО «Газпромнефть-Центр». Также, в ходе осмотра оптического диска был осмотрен документ «Цены (БЕЗ НДС)» в формате «.xlsx», содержащий информацию о незаконных транзакциях на территории АЗС ООО «Газпромнефть-Центр» в период с 08.02.2019 по 10.04.2019, а также стоимости (без НДС) и объеме пролитого топлива. Также, вместе с сопроводительным письмом был приложен документ по расследованию инцидента информационной безопасности в ООО «Газпромнефть-Центр» - Глоссарий, который был осмотрен. В ходе данного смотра были распечатаны и приложены к протоколу: копии выписок из ЕГРН на объекты недвижимости ООО «Газпромнефть-Центр» (АЗС №№ 5, 9, 10, 24, 27, 36, 38, 43, 49, 63, 61, 46, 82, 101, 102), содержащие информацию о точном наименовании местонахождения вышеуказанных АЗС; таблица, содержащая информацию о незаконных транзакциях на территории АЗС ООО «Газпромнефть-Центр» в период с 08.02.2019 по 10.04.2019, а также стоимости (без НДС) и объеме пролитого топлива (том 2, л.д. 231-234, 235-250, 223-230, том 3, л.д. 1-32, 33-48, 218, 49);

- протоколом осмотра предмета от 01.08.2020, постановлением о приобщении в качестве вещественных доказательств по уголовному делу, согласно которым следователем осмотрен и приобщен в качестве доказательства оптический CD-R диск. В ходе осмотра были распечатаны товарно-транспортные накладные и счета-фактуры на нефтепродукты за период с 08.02.2019 по 10.04.2019. Помимо этого, в ходе осмотра была установлена фактическая закупочная стоимость топлива за период времени с 08.02.2019 по 10.04.2019 в тоннах (том 2, л.д. 127-142, 144-215, том 3, л.д. 219, том 2, л.д. 143); 

- протоколом осмотра документа от 03.08.2020, постановлением о приобщении в качестве вещественных доказательств по уголовному делу, согласно которым следователем осмотрен и приобщен в качестве доказательства электронный документ, предоставленный вместе с сопроводительным письмом №55.6/005869/1 от 03.08.2020 из ООО «Газпромнефть-Центр» и содержащий сведения о плотности нефтепродуктов. В ходе осмотра цена 1 тонны нефтепродуктов была переведена в цену 1 литра, то есть установлена фактическая закупочная стоимость нефтепродуктов «АИ-92-К5», «АИ-95-К5», «ДТ-Е-К5 ФИО3», «ДТ-З-К5 ФИО3», «ДТ-Л-К5 ФИО3», «G-Drive-95» на АЗС ООО «Газпромнефть-Центр» №№5, 9, 10, 24, 27, 36, 38, 43, 46, 61, 63, 82, 101, 102 за период хищения ФИО2 нефтепродуктов, то есть с 08.02.2019 по 10.04.2019. На основании расчета установлена сумма фактического ущерба, причиненного ООО «Газпромнефть-Центр» - 1 472 262 рубля 13 копеек, поскольку ООО «Газпромнефть-Центр» на основании указанной суммы понесло реальный ущерб, а не ущерб, связанный с реализацией данных нефтепродуктов на территории АЗС с надбавкой. После осмотра, указанный документ записан на USB-флеш накопитель Corsair Flas Voyager mini. (том 3, л.д. 200-214, том 3, л.д. 220, 215).

Суд оценивает перечисленные выше доказательства, подтверждающие вину ФИО2 в совершении данного преступления, как относимые, поскольку обстоятельства, которые они устанавливают, относятся к предмету доказывания по делу в соответствии со ст. 73 УПК РФ; как допустимые, поскольку указанные доказательства получены в соответствии с требованиями УПК РФ; как достоверные, поскольку они носят непротиворечивый, взаимодополняющий характер, а в своей совокупности, как достаточные для разрешения дела, и полагает вину ФИО2 полностью доказанной.

Суд признает показания представителя потерпевшего ФИО4 и свидетелей ФИО5, С.А.А., Т.С.А. и О.Л.Р., как допустимые и достоверные доказательства, поскольку они сообщают сведения об обстоятельствах, непосредственными очевидцами которых являлись, их показания при изложении значимых для дела обстоятельств носят последовательный, непротиворечивый и взаимодополняющий характер. 

В ходе предварительного следствия свидетели С.А.А., Т.С.А. и О.Л.Р. были допрошен в соответствии со ст.189-190 УПК РФ, нарушений норм уголовно-процессуального законодательства при их допросах допущено не было. В связи с чем показания потерпевшего, суд кладет в основу обвинительного приговора.

Протоколы осмотра вещественных доказательств суд признает допустимыми доказательствами, поскольку они составлены с соблюдением требований статей 166 и 180 УПК РФ.

Оценивая показания ФИО2, данные им в качестве подозреваемого, оглашенные в судебном заседании в порядке п.3 ч.1 ст.276 УПК РФ, суд не находит оснований для призвания их в качестве недопустимого доказательства, поскольку указанное следственное действие было осуществлено с соблюдением требований Уголовно-процессуального законодательства.

Объективных доказательств о применении к ФИО2 незаконных методов ведения следствия, оказания на него давления со стороны должностных лиц правоохранительных органов суду не представлено. При допросах ФИО2, а также его защитник, замечаний к содержанию протоколов не высказывали, заявлений о нарушении его прав, о принуждении к даче несоответствующих фактическим обстоятельствам дела показаний не делали. Правильность изложенных в протоколах допросов сведений ФИО2 и его защитник удостоверили своими подписями. Обстоятельств, свидетельствующих о самооговоре при даче показаний следователю, а также о даче им показаний под давлением либо под диктовку следователя, либо иных лиц по делу не установлено.

Указанные в протоколах допросов ФИО2 сведения, имеющие значение для уголовного дела, по своей сути согласуются с иными доказательствами по делу. В связи с чем, суд также не усматривает и факта самооговора.

Таким образом, принимая во внимание то обстоятельство, что ФИО2 предупреждался о том, что при согласии дать показания его показания могут быть использованы в качестве доказательств по уголовному делу, в том числе и при их последующем отказе от них, суд кладет показания подсудимого, данные им в качестве подозреваемого, в основу обвинительного приговора.

Оценивая все вышеперечисленные доказательства в их совокупности, суд приходит к выводу, что вина подсудимого ФИО2 в совершении указанного преступления нашла свое подтверждение в ходе судебного следствия.

Суд квалифицирует действия ФИО2 по «б» части 4 статьи 158 УК РФ, как кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, в особо крупном размере. 

Данная квалификация нашла свое объективное подтверждение в ходе судебного следствия и подтверждается совокупностью исследованных доказательств. 

При назначении наказания суд учитывает характер и степень общественной опасности содеянного, данные о личности подсудимого ФИО2, все обстоятельства по делу, которые в соответствии с законом влияют на определение вида и размера наказания, а также влияние назначенного наказания на исправление осужденного и на условия жизни его семьи.

Суд учитывает, что ФИО2 вину признал, в содеянном раскаялся, имеет хронические заболевания, частично принял меры к добровольному возмещению потерпевшему, причиненного преступлением вреда, женат имеет несовершеннолетнего ребенка ДД.ММ.ГГГГ года рождения, также оказывает материальную помощь своему ребенку ДД.ММ.ГГГГ года рождения, оказывает помощь своим престарелым родителям, положительно характеризуется по месту жительства, трудоустроен, на учетах в психоневрологическом и наркологическом диспансерах не состоит, не судим.

Суд признает в качестве обстоятельств, смягчающих наказание, признание вины, раскаяние в содеянном, наличие у него хронических заболеваний, частичное добровольное возмещение потерпевшему, причиненного преступлением вреда, наличие на иждивении несовершеннолетнего ребенка.

При этом, суд принимает во внимание, что ФИО2 совершил преступление, относящееся к категории тяжких, направленного против общественных отношений в сфере собственности. Отягчающих наказание обстоятельств судом не установлено.

С учетом изложенного суд приходит к выводу о том, что исправление подсудимого и достижение целей уголовного наказания возможно при назначении наказания в виде лишения свободы, однако, без реальной изоляции от общества, с применением ст. 73 УК РФ, с возложением дополнительных обязанностей, предусмотренных ч. 5 ст.73 УК РФ, а именно: в период испытательного срока не менять постоянного места жительства без уведомления специализированного государственного органа, осуществляющего контроль за поведением условно осужденного, по вступлении приговора в законную силу встать на учет в уголовно-исполнительной инспекции по месту жительства. 

Принимая во внимание, материальное положение подсудимого, наличие у ФИО2 на иждивении несовершеннолетнего ребенка, суд полагает возможным не назначать подсудимому дополнительное наказание, предусмотренное санкцией ч.4 ст.158 УК РФ, в виде штрафа.

Оснований для назначения дополнительного наказания в виде ограничения свободы суд не усматривает.

Учитывая характер и степень общественной опасности содеянного, обстоятельства совершенного преступления, а также данные о личности ФИО2, суд не усматривает наличие обстоятельств, связанных с целями и мотивами преступлений, и других обстоятельств, уменьшающих степень общественной опасности преступления, в связи с чем не находит оснований для применения к подсудимому положений ст.64 УК РФ и ч.6 ст.15 УК РФ.

В ходе судебного следствия представителем потерпевшего ФИО4 заявлен гражданский иск о взыскании с ФИО2 имущественного вреда, причиненного преступлением, в сумме 1 472 262 рубля 13 копеек. 

В судебном заседании ФИО2, заявленный представителем потерпевшего гражданский иск признал в полном объеме. 

В Судебных прениях государственный обвинитель просил гражданский иск представителя потерпевшего ФИО4 удовлетворить частично, с учетом внесенных ФИО2 10 000 рублей в качестве добровольного возмещения вреда, причинного преступлением. 

Принимая во внимание, что заявленный гражданский иск о возмещении имущественного вреда нашел свое подтверждение в ходе судебного разбирательства, при этом вред потерпевшему ООО «Газпромнефть-Центр» ФИО2 был причинен в результате виновных, противоправных действий подсудимого, суд считает его обоснованным и подлежащим удовлетворению, с вычетом суммы внесенных ФИО2 в качестве добровольного возмещения вреда ООО «Газпромнефть-Центр», причинного преступлением.

На основании изложенного, руководствуясь ст.ст. 296-299, 307-309 УПК РФ, суд

ПРИГОВОРИЛ:

Признать ФИО2 виновным в совершении преступления, предусмотренного п.«б» ч.4 ст.158 УК РФ, и назначить ему наказание в виде лишения свободы сроком на 5 (пять) лет.

В соответствии со ст.73 УК РФ, назначенное ФИО2 наказание в виде лишения свободы считать условным с испытательным сроком на 5 (пять) лет.

В соответствии с ч. 5 ст. 73 УК РФ, на период испытательного срока возложить на ФИО2 обязанности: не менять постоянное место жительства без уведомления специализированного государственного органа, осуществляющего контроль за поведением условно осужденного; по вступлении приговора в законную силу встать на учет в уголовно-исполнительной инспекции по месту жительства.

Меру пресечения ФИО2 в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении – отменить, по вступлении приговора в законную силу.

Гражданский иск представителя потерпевшего ФИО4 о взыскании с ФИО2 имущественного вреда, причиненного преступлением – удовлетворить частично.

Взыскать с ФИО2 в пользу ООО «Газпромнефть-Центр» в счет возмещения причиненного преступлением имущественного вреда денежные средства в сумме 1 462 262 (один миллион четыреста шестьдесят две тысячи двести шестьдесят два) рубля 13 копеек.

Вещественные доказательства: пластиковая основа от SIM-карты «Билайн» ICCID (уникальный серийный номер SIM-карты): 

<

№>#*, оптический DVD-R диск, содержащий информацию о почтовых отправлениях с электронного ящика 

 (том 2, л.д.58), оптический CD-R диск, полученный из ООО «Скартел» и содержащий детализацию телефонных соединений, в том числе, абонентского номера «

<

№>» за период с 01.02.2019 по 21.01.2020, используемого ФИО2 (том 3, л.д. 65), оптический CD-R диск Mirex White 48x 700 Mb 80 min № hFX908095117020, содержащий информацию о движении денежных средств, в том числе, по учетной записи QIWI Кошелька 

<

№> (том 2, л.д. 119), оптические DVD-R диски «1 ГПН-Ц 4,14 Гб», «3 ГПН-Ц 1,32 Гб», «2 ГПН-Ц 3,55 Гб», содержащие видеозаписи с камер наружного наблюдения, расположенных на территориях АЗС ООО «Газпромнефть-Центр» №№5, 9, 10, 24, 46, 49, 101, 38, 36 (том 3, л.д. 183, 187, 191), копия договора №б/н на аренду автомобиля «Газель 270701», г.р.з. 

<

№>, от 15.03.2019, заключенного между ФИО2 («Арендатор») и ИП Т.С.А. («Арендодатель»), на 2 л.; копия акта приема-передачи автомобиля 270701, г.р.з. 

<

№>, к договору аренды №б/н от 15.03.2019, заключенного между ФИО2 и Т.С.А., на 1 л.; 7 скриншотов из приложения для GPS-приемника Starline M17, на 7 л. (том 1, л.д. 191-192, 193, 196-202), оптический диск CD-R Verbatim серийный номер LH3151 XF-26093462 D5, предоставленный ООО «Газпромнефть-Центр» вместе с сопроводительным письмом №55.6/005869 от 29.07.2020 и содержащий сведения о том местонахождении АЗС, а также информацию о незаконных транзакциях на территории АЗС ООО «Газпромнефть-Центр» в период с 08.02.2019 по 10.04.2019, а также стоимости (без НДС) и объеме пролитого топлива в тоннах (том 3, л.д. 49), оптический диск CD-R Verbatim серийный номер LH3151 XF-26093324 D1, предоставленный ООО «Газпромнефть-Центр» вместе с сопроводительным письмом №55.6/13322 от 27.11.2019 и содержащий товарно-транспортные накладные и счета-фактуры на нефтепродукты за период с 08.02.2019 по 10.04.2019 (том 2, л.д. 143); USB-флеш накопитель Corsair Flas Voyager mini, на который записан электронный документ, направленный ООО «Газпромнефть-Центр» вместе с сопроводительным письмом №55.6/005869/1 от 03.08.2020 из ООО «Газпромнефть-Центр» и содержащий сведения о плотности нефтепродуктов (том 3, л.д. 215), хранить при материалах уголовного дела. 

Приговор может быть обжалован в Санкт-Петербургский городской суд в течение 10 суток со дня провозглашения, а осужденным, в тот же срок со дня вручения копии приговора.

В случае обжалования приговора, осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в суде апелляционной инстанции, а также поручать осуществление своей защиты избранному защитнику либо ходатайствовать перед судом о назначении защитника.

Судья: подпись

<

_>